

## **DÉLIBÉRATION N°02/2025 du 21 MARS 2025**

**Portant approbation du compte financier 2024 de l'EPEFPA et affectation de son résultat**

Le Conseil d'Etablissement de l'EPEFPA de Polynésie française,

Vu la loi organique n° 2004-192 du 27 février 2004, modifiée, portant statut d'autonomie de la Polynésie-française, ensemble la loi n° 2004-193 du 27 février 2004 complétant le statut d'autonomie de la Polynésie française ;

Vu la convention n° 92-12 du 7 décembre 1992 relative à l'enseignement et à la formation agricole en Polynésie française ;

Vu la délibération n° 94-77 AT du 23 juin 1994 modifiée, portant création de l'Etablissement public d'enseignement et de formation professionnelle agricoles de la Polynésie française, des structures et des instances nécessaires à ses missions ;

Vu la délibération n° 95-205 AT du 23 novembre 1995 modifiée, portant adoption de la réglementation budgétaire, comptable et financière du gouvernement et de ses établissements publics ;

Vu la délibération n°97-153 APF du 13 août 1997 modifiée, portant attribution d'une indemnité de sujétions spéciales à certains personnels de l'administration de la Polynésie française, des autorités administratives indépendantes et des établissements publics de la Polynésie française.

Vu l'arrêté n° 351 CM du 14 mars 2001 modifié portant organisation administrative, financière et de contrôle de l'Etablissement public d'enseignement et de formation professionnelle agricoles de la Polynésie française ;

Vu l'arrêté n° 580 CM du 5 juillet 1993 modifié relatif aux commissaires du gouvernement et à la force exécutoire des délibérations des établissements publics de la Polynésie Française ;

Vu l'arrêté du 13 novembre 2023 du Ministère de l'Agriculture et de la Souveraineté alimentaire, portant détachement dans un emploi d'encadrement de l'enseignement et de la formation professionnelle agricoles de Monsieur BAHBA Abdallah pour exercer les fonctions de Directeur de l'Etablissement public d'enseignement et de formation professionnelle agricoles de la Polynésie Française ;

Après en avoir délibéré en sa séance du 21 mars 2025,

### **ADOpte**

**ARTICLE 1 : Le compte financier de l'Etablissement Public d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles est arrêté pour l'exercice 2024 comme suit :**



	SECTION I FONCTIONNEMENT	SECTION II INVESTISSEMENT	TOTAL
RECETTES (en XPF)	561 349 105	30 976 030	592 325 135
DEPENSES (en XPF)	524 892 110	159 500 821	684 392 931
RESULTAT	36 456 995	- 128 524 791	
CAF	51 492 085		
Variation FR (Brut)	-76 322 706		

ARTICLE 2 : Le résultat d'exploitation de l'exercice 2024, soit un excédent de 36 456 995 XPF, est affecté :

- Pour le LPA au compte :
  - 119 – report à nouveau (solde débiteur) ..... 4 702 164 .56 XPF
  - 1062- Réserves facultatives (solde créditeur) ..... 19 120 851.54 XPF
- Pour le CFPPA au compte :
  - 1062- Réserves facultatives (solde créditeur) ..... 18 906 411 XPF
- Pour l'exploitation agricole au compte :
  - 119 - report à nouveau (solde débiteur) ..... 6 272 432 XPF

ARTICLE 3 : Le fonds de roulement brut de l'EPEFPA fait l'objet d'une diminution en 2024 de 76 322 706 XPF pour s'établir au 31/12/2024 à 200 401 901 (deux cent millions quatre cent un mille neuf cent et un franc pacifique)

ARTICLE 4 : Le Directeur de l'Etablissement Public d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles et l'agent comptable sont chargés de l'exécution de la présente délibération.

Fait à Moorea, le 21 mars 2025

Un membre du Conseil d'établissement	<b>Le ministre de l'Agriculture et des ressources Marines en charge de l'alimentation, de la recherche et de la Cause animale (MPR)</b> <b>Président du conseil d'Etablissement,</b>
Christina TEHEURA 	Taivini TEAI  

## COMPTE FINANCIER de l'EXERCICE 2024

pour l'établissement: EPEFPA Opunohu  
BP 1007 PAPETOAI

98728 moorea

présenté par M .....

L'agent comptable soussigné, affirme véritable, sous les peines de droit, le présent compte financier.

Il affirme en outre, et sous les mêmes peines, que les opérations portées dans ce compte sont, sans exception, toutes celles qui ont été faites pour le service de l'Etablissement et qu'il en existe aucune autre à sa connaissance.

A ..... *Opunohu* ..... , le 21 MAR. 2025

L'agent comptable,



L'ordonnateur soussigné certifie l'exactitude du montant des titres de dépenses et du montant des titres de recettes inscrits au présent compte financier.

A ..... *Opunohu* ..... , le 21 MAR. 2025

L'ordonnateur,



Adopté par le Conseil d'Administration dans sa séance du .....

A ..... , le .....

Le Président du Conseil d'Administration,



Taivini TEAI,



## BALANCE GENERALE de l'exercice 2024

## COMPTE FINANCIER DEFINITIF

Compte	Libellé du compte	DEBITS			CREDITS			SOLDES	
		Balance d'Entrée	Exercice	Total	Balance d'Entrée	Exercice	Total	Débit	Crédit
1021	Dotation	0,00	0,00	0,00	71 768 233,00	0,00	71 768 233,00	0,00	71 768 233,00
1041	Valeur initiale des financements rattachés à des actifs	0,00	0,00	0,00	17 918 019,00	9 272 076,00	27 190 095,00	0,00	27 190 095,00
10413	Financement des autres actifs - Etat	0,00	0,00	0,00	149 752 675,00	0,00	149 752 675,00	0,00	149 752 675,00
10493	Reprise au résultat du financement des autres actifs - E	66 227 657,00	0,00	66 227 657,00	0,00	0,00	0,00	66 227 657,00	0,00
1062	Réserves facultatives	0,00	0,00	0,00	413 362 476,49	38 265 968,00	451 628 444,49	0,00	451 628 444,49
<b>10</b>	<b>CAPITAL ET RESERVES</b>	<b>66 227 657,00</b>	<b>0,00</b>	<b>66 227 657,00</b>	<b>652 801 403,49</b>	<b>47 538 044,00</b>	<b>700 339 447,49</b>	<b>66 227 657,00</b>	<b>700 339 447,49</b>
119	Report à nouveau (solde débiteur)	106 777 676,35	18 962 144,00	125 739 820,35	0,00	0,92	0,92	125 739 819,43	0,00
<b>11</b>	<b>REPORT A NOUVEAU(solde crédit,ou débit.)</b>	<b>106 777 676,35</b>	<b>18 962 144,00</b>	<b>125 739 820,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,92</b>	<b>0,92</b>	<b>125 739 819,43</b>	<b>0,00</b>
12	RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfi.ou perte)	0,00	38 265 968,92	38 265 968,92	19 303 824,92	18 962 144,00	38 265 968,92	0,00	0,00
<b>12</b>	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfi.ou perte)</b>	<b>0,00</b>	<b>38 265 968,92</b>	<b>38 265 968,92</b>	<b>19 303 824,92</b>	<b>18 962 144,00</b>	<b>38 265 968,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
13412	Régions	0,00	0,00	0,00	573 506 532,00	18 362 665,00	591 869 197,00	0,00	591 869 197,00
13417	Autres organismes	0,00	0,00	0,00	6 563 246,00	3 341 289,00	9 904 535,00	0,00	9 904 535,00
13492	Régions	228 003 605,00	0,00	228 003 605,00	0,00	0,00	0,00	228 003 605,00	0,00
13497	Autres organismes	849 150,00	0,00	849 150,00	0,00	0,00	0,00	849 150,00	0,00
<b>13</b>	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT</b>	<b>228 852 755,00</b>	<b>0,00</b>	<b>228 852 755,00</b>	<b>580 069 778,00</b>	<b>21 703 954,00</b>	<b>601 773 732,00</b>	<b>228 852 755,00</b>	<b>601 773 732,00</b>
<b>1</b>	<b>COMPTES DE CAPITAUX</b>	<b>401 858 088,35</b>	<b>57 228 112,92</b>	<b>459 086 201,27</b>	<b>1 252 175 006,41</b>	<b>88 204 142,92</b>	<b>1 340 379 149,33</b>	<b>420 820 231,43</b>	<b>1 302 113 179,49</b>
201	Frais d'établissement	1 141 300,00	0,00	1 141 300,00	0,00	0,00	0,00	1 141 300,00	0,00
205	Conces.droits simil.brevets,licences...	821 185,00	0,00	821 185,00	0,00	0,00	0,00	821 185,00	0,00
<b>20</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>1 962 485,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 962 485,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 962 485,00</b>	<b>0,00</b>
21111	Reçus en dotation ou en affectation	39 524 552,00	0,00	39 524 552,00	0,00	0,00	0,00	39 524 552,00	0,00
2121	Terrains nus	1 939 787,00	0,00	1 939 787,00	0,00	0,00	0,00	1 939 787,00	0,00
2131	Bâtiments	211 141 351,00	0,00	211 141 351,00	0,00	0,00	0,00	211 141 351,00	0,00
2135	Installations générales, agencements, aménagements	238 311 709,00	96 123 071,00	334 434 780,00	0,00	0,00	0,00	334 434 780,00	0,00
2138	Ouvrages d'infrastructure	4 395 456,00	0,00	4 395 456,00	0,00	0,00	0,00	4 395 456,00	0,00
2151	Installations complexes spécialisées	26 783 739,00	0,00	26 783 739,00	0,00	0,00	0,00	26 783 739,00	0,00
21512	Acquises	927 930,00	0,00	927 930,00	0,00	0,00	0,00	927 930,00	0,00
2153	Installations à caractère spécifique	12 087 185,00	0,00	12 087 185,00	0,00	0,00	0,00	12 087 185,00	0,00
2154	Matériel, outillage, agencements et aménagements	195 717 159,00	22 829 381,00	218 546 540,00	0,00	1 834 483,00	1 834 483,00	216 712 057,00	0,00
21542	Acquis	3 339 791,00	0,00	3 339 791,00	0,00	0,00	0,00	3 339 791,00	0,00



Compte	Libellé du compte	DEBITS			CREDITS			SOLDES	
		Balance d'Entrée	Exercice	Total	Balance d'Entrée	Exercice	Total	Débit	Crédit
217	Amélioration du fonds	8 777 825,00	0,00	8 777 825,00	0,00	0,00	0,00	8 777 825,00	0,00
2181	Install. gles, agencements, aménag. divers (non insc. b	148 068 036,00	0,00	148 068 036,00	0,00	0,00	0,00	148 068 036,00	0,00
2182	Matériel de transport	92 122 576,00	13 770 000,00	105 892 576,00	0,00	1 900 000,00	1 900 000,00	103 992 576,00	0,00
2183	Matériel de bureau et matériel informatique	72 994 141,00	6 216 752,00	79 210 893,00	0,00	1 618 835,00	1 618 835,00	77 592 058,00	0,00
2184	Mobilier	82 403 215,00	2 628 920,00	85 032 135,00	0,00	0,00	0,00	85 032 135,00	0,00
2188	Autres	47 758 039,00	17 932 697,00	65 690 736,00	0,00	1 500 000,00	1 500 000,00	64 190 736,00	0,00
<b>21</b>	<b>IMMO. CORPORELLES (hors biens vivants)</b>	<b>1 186 292 491,00</b>	<b>159 500 821,00</b>	<b>1 345 793 312,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 853 318,00</b>	<b>6 853 318,00</b>	<b>1 338 939 994,00</b>	<b>0,00</b>
2313	Constructions	13 412 018,00	27 514 078,00	40 926 096,00	0,00	27 514 078,00	27 514 078,00	13 412 018,00	0,00
<b>23</b>	<b>IMMOBILISATIONS EN COURS</b>	<b>13 412 018,00</b>	<b>27 514 078,00</b>	<b>40 926 096,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27 514 078,00</b>	<b>27 514 078,00</b>	<b>13 412 018,00</b>	<b>0,00</b>
275	Dépôts et cautionnements versés	15 000,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00
<b>27</b>	<b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>15 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>0,00</b>
2801	Frais d'établissement	0,00	0,00	0,00	1 027 170,00	114 130,00	1 141 300,00	0,00	1 141 300,00
2805	Concessions et droits similaires, brevet, licences, logici	0,00	0,00	0,00	821 185,00	0,00	821 185,00	0,00	821 185,00
28121	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	1 563 787,00	0,00	1 563 787,00	0,00	1 563 787,00
28125	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	376 000,00	0,00	376 000,00	0,00	376 000,00
28131	Bâtiments	0,00	1 632 183,00	1 632 183,00	74 363 876,00	2 669 040,00	77 032 916,00	0,00	75 400 733,00
28135	Installations générales, agencements...	0,00	14 124 832,00	14 124 832,00	113 945 917,00	19 770 262,00	133 716 179,00	0,00	119 591 347,00
28138	Ouvrages d'infrastructure	0,00	0,00	0,00	4 395 456,00	0,00	4 395 456,00	0,00	4 395 456,00
28151	Installations complexes spécialisées	0,00	3 838 738,00	3 838 738,00	459 221,00	4 044 016,00	4 503 237,00	0,00	664 499,00
28153	Installations à caractère spécifique	0,00	99 167,00	99 167,00	9 935 577,00	234 455,00	10 170 032,00	0,00	10 070 865,00
28154	Matériel, outillage, agencements aména.	0,00	15 280 456,00	15 280 456,00	97 663 672,00	17 247 764,00	114 911 436,00	0,00	99 630 980,00
2817	Amélioration du fonds	0,00	0,00	0,00	8 777 825,00	0,00	8 777 825,00	0,00	8 777 825,00
28181	Installations générales, agencements...	0,00	808 790,00	808 790,00	116 997 973,00	1 060 294,00	118 058 267,00	0,00	117 249 477,00
28182	Matériel de transport	0,00	10 573 032,00	10 573 032,00	40 881 519,00	9 071 032,00	49 952 551,00	0,00	39 379 519,00
28183	Matériel de bureau et matériel informat.	0,00	3 254 682,00	3 254 682,00	56 190 905,00	4 294 071,00	60 484 976,00	0,00	57 230 294,00
28184	Mobilier	0,00	467 201,00	467 201,00	68 393 099,00	660 522,00	69 053 621,00	0,00	68 586 420,00
28188	Autres	0,00	4 325 614,00	4 325 614,00	31 165 735,00	3 926 849,00	35 092 584,00	0,00	30 766 970,00
28753	Installations à caractère spécifique	0,00	0,00	0,00	981 411,00	262 878,00	1 244 289,00	0,00	1 244 289,00
28783	Matériel de bureau et matériel informat.	0,00	0,00	0,00	90 509,00	0,00	90 509,00	0,00	90 509,00



Compte	Libellé du compte	DEBITS			CREDITS			SOLDES	
		Balance d'Entrée	Exercice	Total	Balance d'Entrée	Exercice	Total	Débit	Crédit
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	0,00	54 404 695,00	54 404 695,00	628 030 837,00	63 355 313,00	691 386 150,00	0,00	636 981 455,00
2	COMPTES D'IMMOBILISATIONS	1 201 681 994,00	241 419 594,00	1 443 101 588,00	628 030 837,00	97 722 709,00	725 753 546,00	1 354 329 497,00	636 981 455,00
3011	Engrais et amendements	707 178,00	624 059,00	1 331 237,00	0,00	707 178,00	707 178,00	624 059,00	0,00
3012	Semences et plants	130 616,00	152 268,00	282 884,00	0,00	130 616,00	130 616,00	152 268,00	0,00
3013	Produits de défense des végétaux	924 205,00	830 514,00	1 754 719,00	0,00	924 205,00	924 205,00	830 514,00	0,00
3014	Aliments du bétail	3 238 560,00	3 537 003,00	6 775 563,00	0,00	3 238 560,00	3 238 560,00	3 537 003,00	0,00
3015	Produits de défense des animaux	1 990 801,00	3 639 003,00	5 629 804,00	0,00	1 990 801,00	1 990 801,00	3 639 003,00	0,00
3017	Emballages	3 385 500,00	1 927 960,00	5 313 460,00	0,00	3 385 500,00	3 385 500,00	1 927 960,00	0,00
3021	Carburants et lubrifiants	15 750,00	90 900,00	106 650,00	0,00	15 750,00	15 750,00	90 900,00	0,00
3022	Produits d'entretien	432 986,00	932 339,00	1 365 325,00	0,00	432 986,00	432 986,00	932 339,00	0,00
3027	Autres fournitures consommables	331 638,00	116 000,00	447 638,00	0,00	331 638,00	331 638,00	116 000,00	0,00
3028	Matières premières	720 912,00	708 245,00	1 429 157,00	0,00	720 912,00	720 912,00	708 245,00	0,00
307	Marchandises	854 912,00	879 833,00	1 734 745,00	0,00	854 912,00	854 912,00	879 833,00	0,00
30	APPROVISIONNEMENTS ET MARCHANDISES	12 733 058,00	13 438 124,00	26 171 182,00	0,00	12 733 058,00	12 733 058,00	13 438 124,00	0,00
32	ANIMAUX (cycle court)	17 528 180,00	41 268 000,00	58 796 180,00	0,00	40 967 880,00	40 967 880,00	17 828 300,00	0,00
32	ANIMAUX (cycle court)	17 528 180,00	41 268 000,00	58 796 180,00	0,00	40 967 880,00	40 967 880,00	17 828 300,00	0,00
341	Avances aux cultures	1 874 360,00	3 585 360,00	5 459 720,00	0,00	3 733 960,00	3 733 960,00	1 725 760,00	0,00
34	VEGETAUX (cycle court)	1 874 360,00	3 585 360,00	5 459 720,00	0,00	3 733 960,00	3 733 960,00	1 725 760,00	0,00
372	Produits intermédiaires animaux	5 911 520,00	17 528 180,00	23 439 700,00	0,00	23 439 700,00	23 439 700,00	0,00	0,00
374	Produits finis végétaux	0,00	1 874 360,00	1 874 360,00	14 760,00	1 859 600,00	1 874 360,00	0,00	0,00
376	produits finis transformés	931 300,00	1 302 600,00	2 233 900,00	0,00	931 300,00	931 300,00	1 302 600,00	0,00
37	PRODUITS	6 842 820,00	20 705 140,00	27 547 960,00	14 760,00	26 230 600,00	26 245 360,00	1 302 600,00	0,00
3	COMPTES DE STOCKS ET ENCOURS	38 978 418,00	78 996 624,00	117 975 042,00	14 760,00	83 665 498,00	83 680 258,00	34 294 784,00	0,00
181	Comptes de liaison	0,00	32 590 950,00	32 590 950,00	0,00	32 590 950,00	32 590 950,00	0,00	0,00
18	COMPTES DE LIAISON	0,00	32 590 950,00	32 590 950,00	0,00	32 590 950,00	32 590 950,00	0,00	0,00
40111	Exercice précédent	0,00	9 381 139,00	9 381 139,00	9 259 119,00	122 020,00	9 381 139,00	0,00	0,00
40112	Exercice courant	0,00	402 525 431,32	402 525 431,32	0,00	414 469 946,32	414 469 946,32	0,00	11 944 515,00
40411	Fournisseurs- ach. immo- exercice précédent	0,00	10 832 550,00	10 832 550,00	10 832 550,00	0,00	10 832 550,00	0,00	0,00
40412	Fournisseurs exercice courant	0,00	195 672 477,68	195 672 477,68	0,00	200 176 982,68	200 176 982,68	0,00	4 504 505,00



## BALANCE GENERALE de l'exercice 2024

## COMPTE FINANCIER DEFINITIF

Compte	Libellé du compte	DEBITS			CREDITS			SOLDES	
		Balance d'Entrée	Exercice	Total	Balance d'Entrée	Exercice	Total	Débit	Crédit
4047	Four. d'immo.-Retenues de garan.et oppo.	0,00	0,00	0,00	0,00	1 935 749,00	1 935 749,00	0,00	1 935 749,00
<b>40</b>	<b>FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES</b>	<b>0,00</b>	<b>618 411 598,00</b>	<b>618 411 598,00</b>	<b>20 091 669,00</b>	<b>616 704 698,00</b>	<b>636 796 367,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18 384 769,00</b>
41111	Elèves exercices antérieurs	11 879 153,00	144 466,00	12 023 619,00	0,00	3 726 273,00	3 726 273,00	8 297 346,00	0,00
41112	Elèves exercice courant	0,00	18 434 731,00	18 434 731,00	0,00	11 982 233,00	11 982 233,00	6 452 498,00	0,00
4121	Autres clients exercices antérieurs	37 736 233,50	21 608,00	37 757 841,50	0,00	16 179 985,50	16 179 985,50	21 577 856,00	0,00
4122	Autres clients exercice courant	0,00	565 710 107,00	565 710 107,00	0,00	548 879 851,00	548 879 851,00	16 830 256,00	0,00
<b>41</b>	<b>CLIENTS ET COMPTES RATTACHES</b>	<b>49 615 386,50</b>	<b>584 310 912,00</b>	<b>633 926 298,50</b>	<b>0,00</b>	<b>580 768 342,50</b>	<b>580 768 342,50</b>	<b>53 157 956,00</b>	<b>0,00</b>
4211	Personnel-rémun. dues- exercice précédent	0,00	595 870,00	595 870,00	595 870,00	0,00	595 870,00	0,00	0,00
4212	Personnel-rémun. dues exercice courant	0,00	82 467 614,00	82 467 614,00	0,00	83 818 961,00	83 818 961,00	0,00	1 351 347,00
427	Personnel-Oppositions	0,00	203 659,00	203 659,00	0,00	203 659,00	203 659,00	0,00	0,00
42912	Régisseurs	2 224 177,00	0,00	2 224 177,00	0,00	225 000,00	225 000,00	1 999 177,00	0,00
<b>42</b>	<b>PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES</b>	<b>2 224 177,00</b>	<b>83 267 143,00</b>	<b>85 491 320,00</b>	<b>595 870,00</b>	<b>84 247 620,00</b>	<b>84 843 490,00</b>	<b>1 999 177,00</b>	<b>1 351 347,00</b>
44562	T.V.A. sur immobilisations	2 729 969,48	13 162 083,68	15 892 053,16	0,00	15 892 053,16	15 892 053,16	0,00	0,00
44566	T.V.A. sur autres biens et services	1 031 965,52	4 250 859,32	5 282 824,84	0,00	5 282 824,84	5 282 824,84	0,00	0,00
44567	Crédit de T.V.A. à reporter	5 069 052,80	11 100 309,20	16 169 362,00	0,00	16 169 362,00	16 169 362,00	0,00	0,00
4457	T.V.A collectées par l'établissement	0,00	2 096 570,00	2 096 570,00	330 036,00	1 766 534,00	2 096 570,00	0,00	0,00
44583	Remboursement de T.V.A. demandé	0,36	4 915 321,00	4 915 321,36	0,00	0,36	0,36	4 915 321,00	0,00
<b>44</b>	<b>ETAT ET AUTRES COLLECTIVITES PUBLIQUES</b>	<b>8 830 988,16</b>	<b>35 525 143,20</b>	<b>44 356 131,36</b>	<b>330 036,00</b>	<b>39 110 774,36</b>	<b>39 440 810,36</b>	<b>4 915 321,00</b>	<b>0,00</b>
4632	Ordres recet.à recouv. exercice courant	0,00	33 852 455,00	33 852 455,00	0,00	33 545 057,00	33 545 057,00	307 398,00	0,00
46612	Exercice courant	0,00	21 286 119,00	21 286 119,00	0,00	21 286 119,00	21 286 119,00	0,00	0,00
4663	Virements à réimputer	0,00	618 507,00	618 507,00	226 991,00	759 201,00	986 192,00	0,00	367 685,00
4664	Excédents de versement à rembourser	0,00	862 963,00	862 963,00	118 476,60	1 039 459,34	1 157 935,94	0,00	294 972,94
4667	Oppositions	0,00	2 322 735,00	2 322 735,00	152 292,00	2 170 443,00	2 322 735,00	0,00	0,00
<b>46</b>	<b>DEBITEURS DIVERS ET CREDITEURS DIVERS</b>	<b>0,00</b>	<b>58 942 779,00</b>	<b>58 942 779,00</b>	<b>497 759,60</b>	<b>58 800 279,34</b>	<b>59 298 038,94</b>	<b>307 398,00</b>	<b>662 657,94</b>
4713	recettes perçues avant émission de titre	0,00	143 510 742,00	143 510 742,00	0,00	143 510 742,00	143 510 742,00	0,00	0,00
4715	Recettes des régisseurs à vérifier	0,00	14 332 375,00	14 332 375,00	916 350,00	13 416 025,00	14 332 375,00	0,00	0,00
4718	Autres recettes à classer	0,00	15 099 803,00	15 099 803,00	1 207 677,00	14 766 413,00	15 974 090,00	0,00	874 287,00
4728	Autres dépenses à régulariser	0,00	965 682,00	965 682,00	0,00	965 676,00	965 676,00	6,00	0,00
4778	Différ.compensées par couvert. de change	0,00	40,00	40,00	0,00	20,00	20,00	20,00	0,00



## BALANCE GENERALE de l'exercice 2024

## COMPTE FINANCIER DEFINITIF

Compte	Libellé du compte	DEBITS			CREDITS			SOLDES	
		Balance d'Entrée	Exercice	Total	Balance d'Entrée	Exercice	Total	Débit	Crédit
47	COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE	0,00	173 908 642,00	173 908 642,00	2 124 027,00	172 658 876,00	174 782 903,00	26,00	874 287,00
4	COMPTES DE TIERS	60 670 551,66	1 586 957 167,20	1 647 627 718,86	23 639 361,60	1 584 881 540,20	1 608 520 901,80	60 379 878,00	21 273 060,94
185	Opérations de trésorerie inter-services	0,00	1 108 557 698,66	1 108 557 698,66	0,00	1 108 557 698,66	1 108 557 698,66	0,00	0,00
18	COMPTES DE LIAISON	0,00	1 108 557 698,66	1 108 557 698,66	0,00	1 108 557 698,66	1 108 557 698,66	0,00	0,00
5151	Compte au Trésor	199 450 913,00	498 703 587,00	698 154 500,00	0,00	573 684 200,00	573 684 200,00	124 470 300,00	0,00
51	BANQUES, ETABLISSEMENTS FINANCIERS ET AS	199 450 913,00	498 703 587,00	698 154 500,00	0,00	573 684 200,00	573 684 200,00	124 470 300,00	0,00
5431	régie avance	350 000,00	0,00	350 000,00	0,00	0,00	0,00	350 000,00	0,00
5432	régie avance provisoire	800 000,00	2 432 000,00	3 232 000,00	0,00	1 122 000,00	1 122 000,00	2 110 000,00	0,00
545	Régies de recettes	70 000,00	0,00	70 000,00	0,00	0,00	0,00	70 000,00	0,00
54	REGIES D'AVANCES ET ACCREDITIFS	1 220 000,00	2 432 000,00	3 652 000,00	0,00	1 122 000,00	1 122 000,00	2 530 000,00	0,00
581	Virements internes de comptes	0,00	16 211 475,00	16 211 475,00	0,00	16 211 475,00	16 211 475,00	0,00	0,00
58	VIREMENTS INTERNES	0,00	16 211 475,00	16 211 475,00	0,00	16 211 475,00	16 211 475,00	0,00	0,00
5	COMPTES FINANCIERS	200 670 913,00	1 625 904 760,66	1 826 575 673,66	0,00	1 699 575 373,66	1 699 575 373,66	127 000 300,00	0,00
1860281	C.I.Denrées alimentaires	0,00	1 065 019,00	1 065 019,00	0,00	0,00	0,00	1 065 019,00	0,00
186067	C.I.Fourn.et matér. d'enseignement non immob	0,00	40 000,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00
18611	C.I.Sous-traitance générale	0,00	13 845 377,00	13 845 377,00	0,00	0,00	0,00	13 845 377,00	0,00
186132	C.I.Locations de matériel	0,00	52 000,00	52 000,00	0,00	0,00	0,00	52 000,00	0,00
186226	C.I.Autres honoraires	0,00	504 000,00	504 000,00	0,00	0,00	0,00	504 000,00	0,00
186228	C.I.Divers	0,00	7 158,00	7 158,00	0,00	0,00	0,00	7 158,00	0,00
186251	C.I.Voyages et déplacements du personnel	0,00	400 000,00	400 000,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00	0,00
186257	C.I.Réceptions	0,00	4 300,00	4 300,00	0,00	0,00	0,00	4 300,00	0,00
186588	C.I.Autres charges diverses de gestion cour.	0,00	293 621,00	293 621,00	0,00	177 486,00	177 486,00	116 135,00	0,00
18	COMPTES DE LIAISON	0,00	16 211 475,00	16 211 475,00	0,00	177 486,00	177 486,00	16 033 989,00	0,00
6011	Engrais et amendements	0,00	486 639,00	486 639,00	0,00	0,00	0,00	486 639,00	0,00
6012	Semences et plants	0,00	218 149,00	218 149,00	0,00	0,00	0,00	218 149,00	0,00
6013	Produits de défense des végétaux	0,00	235 639,00	235 639,00	0,00	0,00	0,00	235 639,00	0,00
6014	Aliments du bétail	0,00	32 236 932,00	32 236 932,00	0,00	0,00	0,00	32 236 932,00	0,00
6015	Produits de défense des animaux	0,00	3 038 275,00	3 038 275,00	0,00	0,00	0,00	3 038 275,00	0,00
6017	Emballages	0,00	328 223,00	328 223,00	0,00	0,00	0,00	328 223,00	0,00



Compte	Libellé du compte	DEBITS			CREDITS			SOLDES	
		Balance d'Entrée	Exercice	Total	Balance d'Entrée	Exercice	Total	Débit	Crédit
6021	Carburants et lubrifiants	0,00	465 000,00	465 000,00	0,00	0,00	0,00	465 000,00	0,00
60281	Denrées alimentaires	0,00	24 163 327,00	24 163 327,00	0,00	0,00	0,00	24 163 327,00	0,00
60311	Engrais et amendements	0,00	707 178,00	707 178,00	0,00	624 059,00	624 059,00	83 119,00	0,00
60312	Semences et plants	0,00	130 616,00	130 616,00	0,00	152 268,00	152 268,00	0,00	21 652,00
60313	Produits de défense des végétaux	0,00	924 205,00	924 205,00	0,00	830 514,00	830 514,00	93 691,00	0,00
60314	Aliments du bétail	0,00	3 238 560,00	3 238 560,00	0,00	3 537 003,00	3 537 003,00	0,00	298 443,00
60315	Produits de défense des animaux	0,00	1 990 801,00	1 990 801,00	0,00	3 639 003,00	3 639 003,00	0,00	1 648 202,00
60317	Emballages	0,00	3 385 500,00	3 385 500,00	0,00	1 927 960,00	1 927 960,00	1 457 540,00	0,00
60321	Carburants et lubrifiants	0,00	15 750,00	15 750,00	0,00	90 900,00	90 900,00	0,00	75 150,00
60322	Produits d'entretien	0,00	432 986,00	432 986,00	0,00	932 339,00	932 339,00	0,00	499 353,00
60327	Autres fournitures consommables	0,00	331 638,00	331 638,00	0,00	116 000,00	116 000,00	215 638,00	0,00
60328	Matières premières	0,00	720 912,00	720 912,00	0,00	708 245,00	708 245,00	12 667,00	0,00
6037	Variation des stocks de marchandises	0,00	854 912,00	854 912,00	0,00	879 833,00	879 833,00	0,00	24 921,00
6062	Gaz	0,00	1 186 430,00	1 186 430,00	0,00	0,00	0,00	1 186 430,00	0,00
6063	Electricité	0,00	9 336 861,00	9 336 861,00	0,00	0,00	0,00	9 336 861,00	0,00
6064	Carburants et lubrifiants	0,00	1 613 251,00	1 613 251,00	0,00	0,00	0,00	1 613 251,00	0,00
6066	Fournitures d'entretien et de petit équi	0,00	3 491 533,00	3 491 533,00	0,00	0,00	0,00	3 491 533,00	0,00
6067	Fourn.et matér. d'enseignement non immob	0,00	4 743 568,00	4 743 568,00	0,00	6 844,00	6 844,00	4 736 724,00	0,00
6068	Autres fournitures non stockées	0,00	7 085 619,00	7 085 619,00	0,00	4 554,00	4 554,00	7 081 065,00	0,00
607	Achats de marchandises	0,00	5 908 045,00	5 908 045,00	0,00	0,00	0,00	5 908 045,00	0,00
<b>60</b>	<b>ACHATS</b>	<b>0,00</b>	<b>107 270 549,00</b>	<b>107 270 549,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 449 522,00</b>	<b>13 449 522,00</b>	<b>96 388 748,00</b>	<b>2 567 721,00</b>
611	Sous-traitance générale	0,00	31 543 569,00	31 543 569,00	0,00	0,00	0,00	31 543 569,00	0,00
6131	Fermages et loyers du foncier et immobil	0,00	4 458 556,00	4 458 556,00	0,00	0,00	0,00	4 458 556,00	0,00
6132	Locations de matériel	0,00	3 158 338,00	3 158 338,00	0,00	4 000,00	4 000,00	3 154 338,00	0,00
6152	Sur biens immobiliers	0,00	4 745 187,00	4 745 187,00	0,00	0,00	0,00	4 745 187,00	0,00
6155	Sur biens mobiliers	0,00	4 804 688,00	4 804 688,00	0,00	0,00	0,00	4 804 688,00	0,00
616	Primes d'assurance	0,00	3 132 952,00	3 132 952,00	0,00	0,00	0,00	3 132 952,00	0,00
6183	Documentation technique et pédagogique	0,00	1 543 359,00	1 543 359,00	0,00	0,00	0,00	1 543 359,00	0,00
<b>61</b>	<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>0,00</b>	<b>53 386 649,00</b>	<b>53 386 649,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 000,00</b>	<b>4 000,00</b>	<b>53 382 649,00</b>	<b>0,00</b>



## BALANCE GENERALE de l'exercice 2024

## COMPTE FINANCIER DEFINITIF

Compte	Libellé du compte	DEBITS			CREDITS			SOLDES	
		Balance d'Entrée	Exercice	Total	Balance d'Entrée	Exercice	Total	Débit	Crédit
6223	Rémunérations des transitaires	0,00	560 607,00	560 607,00	0,00	0,00	0,00	560 607,00	0,00
6225	Honoraires vétérinaires	0,00	334 069,00	334 069,00	0,00	0,00	0,00	334 069,00	0,00
6226	Autres honoraires	0,00	13 067 237,00	13 067 237,00	0,00	0,00	0,00	13 067 237,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	33 900,00	33 900,00	0,00	0,00	0,00	33 900,00	0,00
6228	Divers	0,00	2 018 698,00	2 018 698,00	0,00	0,00	0,00	2 018 698,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	1 851 625,00	1 851 625,00	0,00	21 800,00	21 800,00	1 829 825,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	173 357,00	173 357,00	0,00	0,00	0,00	173 357,00	0,00
6234	Cadeaux à la clientèle	0,00	8 188,00	8 188,00	0,00	0,00	0,00	8 188,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	2 390 295,00	2 390 295,00	0,00	0,00	0,00	2 390 295,00	0,00
6238	Divers (pourboires, dons courants,...)	0,00	80 500,00	80 500,00	0,00	0,00	0,00	80 500,00	0,00
6241	Transports sur achats	0,00	5 696 041,00	5 696 041,00	0,00	0,00	0,00	5 696 041,00	0,00
6245	Voyages d'études, visites sorties pédagogiques	0,00	25 758 949,00	25 758 949,00	0,00	127 853,00	127 853,00	25 631 096,00	0,00
6247	Transports collectifs du personnel	0,00	8 671 690,00	8 671 690,00	0,00	498 965,00	498 965,00	8 172 725,00	0,00
6248	Divers	0,00	6 317 901,00	6 317 901,00	0,00	0,00	0,00	6 317 901,00	0,00
6251	Voyages et déplacements du personnel	0,00	3 204 153,00	3 204 153,00	0,00	0,00	0,00	3 204 153,00	0,00
6256	Missions	0,00	12 676 912,00	12 676 912,00	0,00	948 223,00	948 223,00	11 728 689,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	2 148 932,00	2 148 932,00	0,00	0,00	0,00	2 148 932,00	0,00
626	Frais postaux et frais de télécommunicat	0,00	4 734 731,00	4 734 731,00	0,00	0,00	0,00	4 734 731,00	0,00
6278	Autres frais et commis. sur prest. services	0,00	265 110,00	265 110,00	0,00	0,00	0,00	265 110,00	0,00
6281	Cotisations professionnelles	0,00	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00
6288	Autres services extérieurs divers	0,00	182 674,00	182 674,00	0,00	0,00	0,00	182 674,00	0,00
<b>62</b>	<b>AUTRES SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>0,00</b>	<b>90 180 569,00</b>	<b>90 180 569,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 596 841,00</b>	<b>1 596 841,00</b>	<b>88 583 728,00</b>	<b>0,00</b>
6358	Autres droits	0,00	376 231,00	376 231,00	0,00	0,00	0,00	376 231,00	0,00
<b>63</b>	<b>IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES</b>	<b>0,00</b>	<b>376 231,00</b>	<b>376 231,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>376 231,00</b>	<b>0,00</b>
64112	Personnel des exploitations agricoles	0,00	39 034 261,00	39 034 261,00	0,00	260 354,00	260 354,00	38 773 907,00	0,00
64113	Employés de bureau	0,00	13 192 534,00	13 192 534,00	0,00	0,00	0,00	13 192 534,00	0,00
64114	Personnel enseignant	0,00	30 347 848,00	30 347 848,00	0,00	0,00	0,00	30 347 848,00	0,00
6416	Primes et gratifications	0,00	1 189 352,00	1 189 352,00	0,00	0,00	0,00	1 189 352,00	0,00
6417	Indemnités et avantages en espèces divers	0,00	236 745,00	236 745,00	0,00	0,00	0,00	236 745,00	0,00



Compte	Libellé du compte	DEBITS			CREDITS			SOLDES	
		Balance d'Entrée	Exercice	Total	Balance d'Entrée	Exercice	Total	Débit	Crédit
6446	Rémunération personnel- Emplois Jeunes.	0,00	21 587 721,00	21 587 721,00	0,00	0,00	0,00	21 587 721,00	0,00
6451	Cotisations à la Mutualité Sociale Agricole	0,00	12 149 842,00	12 149 842,00	0,00	0,00	0,00	12 149 842,00	0,00
6461	Sécurité Sociale	0,00	20 378 517,00	20 378 517,00	0,00	0,00	0,00	20 378 517,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	643 882,00	643 882,00	0,00	0,00	0,00	643 882,00	0,00
<b>64</b>	<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>0,00</b>	<b>138 760 702,00</b>	<b>138 760 702,00</b>	<b>0,00</b>	<b>260 354,00</b>	<b>260 354,00</b>	<b>138 500 348,00</b>	<b>0,00</b>
651	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	68 275,00	68 275,00	0,00	0,00	0,00	68 275,00	0,00
6571	Bourses accordées par l'Etablissement	0,00	4 868 500,00	4 868 500,00	0,00	0,00	0,00	4 868 500,00	0,00
6574	Bourses accordées par l'état	0,00	15 500 266,00	15 500 266,00	0,00	0,00	0,00	15 500 266,00	0,00
6577	Aide sociale en faveur des élèves(F.S.L)	0,00	111 923,00	111 923,00	0,00	0,00	0,00	111 923,00	0,00
6583	Charges gest. cour. annul. O.R. ex. anté	0,00	1 194 517,00	1 194 517,00	0,00	0,00	0,00	1 194 517,00	0,00
6588	Autres charges diverses de gestion cour.	0,00	9 426 620,00	9 426 620,00	0,00	0,00	0,00	9 426 620,00	0,00
<b>65</b>	<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>	<b>0,00</b>	<b>31 170 101,00</b>	<b>31 170 101,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31 170 101,00</b>	<b>0,00</b>
68112	Immob.corporelles (hors biens vivants)	0,00	63 355 313,00	63 355 313,00	0,00	0,00	0,00	63 355 313,00	0,00
<b>68</b>	<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PRO</b>	<b>0,00</b>	<b>63 355 313,00</b>	<b>63 355 313,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63 355 313,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6</b>	<b>COMPTES DE CHARGES</b>	<b>0,00</b>	<b>500 711 589,00</b>	<b>500 711 589,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 488 203,00</b>	<b>15 488 203,00</b>	<b>487 791 107,00</b>	<b>2 567 721,00</b>
187021	C.I.Produits végétaux	0,00	0,00	0,00	0,00	1 041 154,00	1 041 154,00	0,00	1 041 154,00
187022	C.I.Produits animaux	0,00	0,00	0,00	0,00	1 250,00	1 250,00	0,00	1 250,00
187023	C.I.Produits transformés	0,00	0,00	0,00	0,00	87 050,00	87 050,00	0,00	87 050,00
18704	C.I.Ventes d'animaux	0,00	0,00	0,00	0,00	96 000,00	96 000,00	0,00	96 000,00
187063	C.I.Hébergts hôtes passage, apprentis,stagiaires	0,00	0,00	0,00	0,00	5 324,00	5 324,00	0,00	5 324,00
187064	C.I.Repas fournis	0,00	0,00	0,00	0,00	14 780,00	14 780,00	0,00	14 780,00
187066	C.I.Trx et serv. spécif. liés à l'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	14 729 273,00	14 729 273,00	0,00	14 729 273,00
187068	C.I.Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	52 000,00	52 000,00	0,00	52 000,00
1870811	C.I.Repas	0,00	0,00	0,00	0,00	7 158,00	7 158,00	0,00	7 158,00
<b>18</b>	<b>COMPTES DE LIAISON</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16 033 989,00</b>	<b>16 033 989,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16 033 989,00</b>
7021	Produits végétaux	0,00	6 700,00	6 700,00	0,00	7 744 828,00	7 744 828,00	0,00	7 738 128,00
7022	Produits animaux	0,00	0,00	0,00	0,00	443 809,00	443 809,00	0,00	443 809,00
7023	Produits transformés	0,00	0,00	0,00	0,00	13 989 175,00	13 989 175,00	0,00	13 989 175,00
704	Ventes d'animaux	0,00	1 038 187,00	1 038 187,00	0,00	55 959 178,00	55 959 178,00	0,00	54 920 991,00



## BALANCE GENERALE de l'exercice 2024

## COMPTE FINANCIER DEFINITIF

Compte	Libellé du compte	DEBITS			CREDITS			SOLDES	
		Balance d'Entrée	Exercice	Total	Balance d'Entrée	Exercice	Total	Débit	Crédit
7061	Produits scolaires-Pension des élèves	0,00	12 750,00	12 750,00	0,00	14 870 329,00	14 870 329,00	0,00	14 857 579,00
7062	Produits scolaires-Droits de scolarité	0,00	0,00	0,00	0,00	3 549 120,00	3 549 120,00	0,00	3 549 120,00
7063	Hébergts hôtes passage, apprentis stagiaires	0,00	0,00	0,00	0,00	267 920,00	267 920,00	0,00	267 920,00
7064	Repas fournis	0,00	0,00	0,00	0,00	408 168,00	408 168,00	0,00	408 168,00
7065	Travx et serv. spécifi. liés à l'établissement	0,00	0,00	0,00	0,00	4 614 299,00	4 614 299,00	0,00	4 614 299,00
7066	Trx et serv. spécif. liés à l'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	184 700,00	184 700,00	0,00	184 700,00
7068	Autres prestations de services	0,00	50 900,00	50 900,00	0,00	2 798 105,00	2 798 105,00	0,00	2 747 205,00
707	Ventes de marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	9 650 549,00	9 650 549,00	0,00	9 650 549,00
70811	Repas	0,00	0,00	0,00	0,00	1 604 181,00	1 604 181,00	0,00	1 604 181,00
<b>70</b>	<b>VENTES</b>	<b>0,00</b>	<b>1 108 537,00</b>	<b>1 108 537,00</b>	<b>0,00</b>	<b>116 084 361,00</b>	<b>116 084 361,00</b>	<b>0,00</b>	<b>114 975 824,00</b>
7132	Animaux (cycle court)	0,00	23 439 700,00	23 439 700,00	0,00	17 828 300,00	17 828 300,00	5 611 400,00	0,00
7134	Végétaux (cycle court)	0,00	1 859 600,00	1 859 600,00	0,00	1 725 760,00	1 725 760,00	133 840,00	0,00
7137	Produits	0,00	931 300,00	931 300,00	0,00	1 302 600,00	1 302 600,00	0,00	371 300,00
<b>71</b>	<b>VARIATIONS D'INVENTAIRE : BIENS VIVANTS</b>	<b>0,00</b>	<b>26 230 600,00</b>	<b>26 230 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20 856 660,00</b>	<b>20 856 660,00</b>	<b>5 745 240,00</b>	<b>371 300,00</b>
7416	Subventions Emplois Jeunes	0,00	0,00	0,00	0,00	37 478 760,00	37 478 760,00	0,00	37 478 760,00
7418	Autres Subventions d'état	0,00	0,00	0,00	0,00	48 453 104,00	48 453 104,00	0,00	48 453 104,00
742	Région	0,00	0,00	0,00	0,00	213 704 800,00	213 704 800,00	0,00	213 704 800,00
747	Autres collectivités publiques	0,00	4 955 704,00	4 955 704,00	0,00	31 589 785,00	31 589 785,00	0,00	26 634 081,00
74884	Bourses accordées par l'état	0,00	0,00	0,00	0,00	14 206 498,00	14 206 498,00	0,00	14 206 498,00
74887	Subventions pour le fonds social lycéen	0,00	0,00	0,00	0,00	314 110,00	314 110,00	0,00	314 110,00
<b>74</b>	<b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>	<b>0,00</b>	<b>4 955 704,00</b>	<b>4 955 704,00</b>	<b>0,00</b>	<b>345 747 057,00</b>	<b>345 747 057,00</b>	<b>0,00</b>	<b>340 791 353,00</b>
756	Produits des cessions d'éléments d'actif	0,00	0,00	0,00	0,00	710 000,00	710 000,00	0,00	710 000,00
7581	Indemnités d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	3 702 216,00	3 702 216,00	0,00	3 702 216,00
7583	Pduits gesti cour. prove,annul OD exe.ant.	0,00	0,00	0,00	0,00	2 957 384,00	2 957 384,00	0,00	2 957 384,00
7588	Autres (FMIC)	0,00	0,00	0,00	0,00	273 332,00	273 332,00	0,00	273 332,00
<b>75</b>	<b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 642 932,00</b>	<b>7 642 932,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 642 932,00</b>
7811	Reprises sur amort.immob.incorpor.et corpo.	0,00	0,00	0,00	0,00	28 257 624,00	28 257 624,00	0,00	28 257 624,00
7813	Quote-part reprise au résultat des financ. rattaché à ac	0,00	0,00	0,00	0,00	19 293 753,00	19 293 753,00	0,00	19 293 753,00
78174	Créances	0,00	0,00	0,00	0,00	58 846,00	58 846,00	0,00	58 846,00



BALANCE GENERALE de l'exercice 2024  
COMPTE FINANCIER DEFINITIF

Compte	Libellé du compte	DEBITS			CREDITS			SOLDES	
		Balance d'Entrée	Exercice	Total	Balance d'Entrée	Exercice	Total	Débit	Crédit
78	REPRISES SUR AMORT. ET PROVISION	0,00	0,00	0,00	0,00	47 610 223,00	47 610 223,00	0,00	47 610 223,00
7	COMPTES DE PRODUITS	0,00	32 294 841,00	32 294 841,00	0,00	553 975 222,00	553 975 222,00	5 745 240,00	527 425 621,00
	TOTAL GENERAL	1 903 859 965,01	4 123 512 688,78	6 027 372 653,79	1 903 859 965,01	4 123 512 688,78	6 027 372 653,79	2 490 361 037,43	2 490 361 037,43



BALANCE GENERALE de l'exercice 2024  
COMPTE FINANCIER DEFINITIF

RECAPITULATIF

Classe des Comptes	Libellé du compte	DEBITS			CREDITS			SOLDES	
		Balance d'Entrée	Exercice	Total	Balance d'Entrée	Exercice	Total	Débit	Crédit
1	COMPTES DE CAPITAUX	401 858 088,35	57 228 112,92	459 086 201,27	1 252 175 006,41	88 204 142,92	1 340 379 149,33	420 820 231,43	1 302 113 179,49
2	COMPTES D'IMMOBILISATIONS	1 201 681 994,00	241 419 594,00	1 443 101 588,00	628 030 837,00	97 722 709,00	725 753 546,00	1 354 329 497,00	636 981 455,00
3	COMPTES DE STOCKS ET ENCOURS	38 978 418,00	78 996 624,00	117 975 042,00	14 760,00	83 665 498,00	83 680 258,00	34 294 784,00	0,00
4	COMPTES DE TIERS	60 670 551,66	1 586 957 167,20	1 647 627 718,86	23 639 361,60	1 584 881 540,20	1 608 520 901,80	60 379 878,00	21 273 060,94
5	COMPTES FINANCIERS	200 670 913,00	1 625 904 760,66	1 826 575 673,66	0,00	1 699 575 373,66	1 699 575 373,66	127 000 300,00	0,00
6	COMPTES DE CHARGES	0,00	500 711 589,00	500 711 589,00	0,00	15 488 203,00	15 488 203,00	487 791 107,00	2 567 721,00
7	COMPTES DE PRODUITS	0,00	32 294 841,00	32 294 841,00	0,00	553 975 222,00	553 975 222,00	5 745 240,00	527 425 621,00
	TOTAL 1 / 2 / 3 / 4 / 5	1 903 859 965,01	3 590 506 258,78	5 494 366 223,79	1 903 859 965,01	3 554 049 263,78	5 457 909 228,79	1 996 824 690,43	1 960 367 695,43
	TOTAL 6 / 7	0,00	533 006 430,00	533 006 430,00	0,00	569 463 425,00	569 463 425,00	493 536 347,00	529 993 342,00
	TOTAL GENERAL	1 903 859 965,01	4 123 512 688,78	6 027 372 653,79	1 903 859 965,01	4 123 512 688,78	6 027 372 653,79	2 490 361 037,43	2 490 361 037,43



BALANCE GENERALE de l'exercice 2024  
COMPTE FINANCIER DEFINITIF

Compte	Libellé du compte	DEBITS			CREDITS			SOLDES	
		Balance d'Entrée	Exercice	Total	Balance d'Entrée	Exercice	Total	Débit	Crédit
862	Comptes de position : titres et valeurs	1 744 196,00	451 544,00	2 195 740,00	0,00	0,00	0,00	2 195 740,00	0,00
863	Comptes de prise en charge	0,00	0,00	0,00	1 744 196,00	451 544,00	2 195 740,00	0,00	2 195 740,00
86	VALEURS INACTIVES	1 744 196,00	451 544,00	2 195 740,00	1 744 196,00	451 544,00	2 195 740,00	2 195 740,00	2 195 740,00
8	COMPTES SPECIAUX	1 744 196,00	451 544,00	2 195 740,00	1 744 196,00	451 544,00	2 195 740,00	2 195 740,00	2 195 740,00
	TOTAL GENERAL	1 744 196,00	451 544,00	2 195 740,00	1 744 196,00	451 544,00	2 195 740,00	2 195 740,00	2 195 740,00



BALANCE GENERALE de l'exercice 2024  
COMPTE FINANCIER DEFINITIF

RECAPITULATIF

Classe des Comptes	Libell� du compte	DEBITS			CREDITS			SOLDES	
		Balance d'Entr�e	Exercice	Total	Balance d'Entr�e	Exercice	Total	D�bit	Cr�dit
8	COMPTES SPECIAUX	1 744 196,00	451 544,00	2 195 740,00	1 744 196,00	451 544,00	2 195 740,00	2 195 740,00	2 195 740,00
	TOTAL GENERAL	1 744 196,00	451 544,00	2 195 740,00	1 744 196,00	451 544,00	2 195 740,00	2 195 740,00	2 195 740,00



# BILAN

## COMPTE FINANCIER DEFINITIF

Edité le 21/01/2025

Page 1 / 2

Centre: Pour l'établissement

(Bilan développé)

ACTIF					
Compte	Intitulé	Brut	Amort. et provisions	Net	Net Exercice N-1
<b>2</b>	<b>COMPTES D'IMMOBILISATIONS</b>				
201	Frais d'établissement	1 141 300,00	1 141 300,00	0,00	114 130,00
205	Conces.droits simil.brevets,licences...	821 185,00	821 185,00	0,00	0,00
211	Terrains	39 524 552,00	0,00	39 524 552,00	39 524 552,00
212	Agencements et aménagements de terrains	1 939 787,00	1 939 787,00	0,00	0,00
213	Constructions	549 971 587,00	199 387 536,00	350 584 051,00	261 143 267,00
215	Installations techniques, matériel et outillages	259 850 702,00	111 610 633,00	148 240 069,00	129 815 923,00
217	Amélioration du fonds	8 777 825,00	8 777 825,00	0,00	0,00
218	Autres immobilisations corporelles (hors biens vivants)	478 875 541,00	313 303 189,00	165 572 352,00	129 626 267,00
231	Immo. corpo. en cours (hors biens viva.)	13 412 018,00	0,00	13 412 018,00	13 412 018,00
275	Dépôts et cautionnements versés	15 000,00	0,00	15 000,00	15 000,00
	<b>Total COMPTES D'IMMOBILISATIONS</b>	<b>1 354 329 497,00</b>	<b>636 981 455,00</b>	<b>717 348 042,00</b>	<b>573 651 157,00</b>
<b>3</b>	<b>COMPTES DE STOCKS ET ENCOURS</b>				
301	Approvisionnements			10 710 807,00	10 376 860,00
302	Autres approvisionnements			1 847 484,00	1 501 286,00
307	Marchandises			879 833,00	854 912,00
32	ANIMAUX (cycle court)			17 828 300,00	17 528 180,00
341	Avances aux cultures			1 725 760,00	1 874 360,00
372	Produits intermédiaires animaux			0,00	5 911 520,00
374	Produits finis végétaux			0,00	-14 760,00
376	produits finis transformés			1 302 600,00	931 300,00
	<b>Total COMPTES DE STOCKS ET ENCOURS</b>			<b>34 294 784,00</b>	<b>38 963 658,00</b>
<b>4</b>	<b>COMPTES DE TIERS</b>				
411	Elèves, stagiaires et hôtes de passage			14 749 844,00	11 879 153,00
412	Autres clients			38 408 112,00	37 736 233,50
429	Déficits et débets des cptables et régi.			1 999 177,00	2 224 177,00
445	Etat-Taxes sur le chiffre d'affaires			4 915 321,00	8 830 988,16
463	Ordres de recettes à recouvrer			307 398,00	0,00
472	Dépenses à classer et à régulariser			6,00	0,00
477	Différence de conversion-PASSIF			20,00	0,00
	<b>Total COMPTES DE TIERS</b>			<b>60 379 878,00</b>	<b>60 670 551,66</b>
<b>5</b>	<b>COMPTES FINANCIERS</b>				
515	Caisses du Trésor et des Etabts publics			124 470 300,00	199 450 913,00
543	Régies d'avances			2 460 000,00	1 150 000,00
545	Régies de recettes			70 000,00	70 000,00
	<b>Total COMPTES FINANCIERS</b>			<b>127 000 300,00</b>	<b>200 670 913,00</b>
	<b>TOTAL GENERAL ACTIF</b>			<b>939 023 004,00</b>	<b>873 956 279,66</b>



BILAN  
COMPTE FINANCIER DEFINITIF

Centre: Pour l'établissement (Bilan développé)

PASSIF					
Compte	Intitulé	Brut	Amort. et provisions	Net	Net Exercice N-1
1	COMPTES DE CAPITAUX				
102	Biens mis à disposition des établissements			71 768 233,00	71 768 233,00
104	Financ.rattach.actifs déterminé(dt contrepartie biens remis			110 715 113,00	101 443 037,00
106	Réserves			451 628 444,49	413 362 476,49
119	Report à nouveau (solde débiteur)			-125 739 819,43	-106 777 676,35
12	RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfi.ou perte)			36 456 995,00	19 303 824,92
134	Financ.rattach.actifs déterminé(dt contrepartie biens remis			372 920 977,00	351 217 023,00
	Total COMPTES DE CAPITAUX	0,00	0,00	917 749 943,06	850 316 918,06
4	COMPTES DE TIERS				
401	Fournisseurs			11 944 515,00	9 259 119,00
404	Fournisseurs d'immobilisations			6 440 254,00	10 832 550,00
421	Personnel-Rémunérations dues			1 351 347,00	595 870,00
445	Etat-Taxes sur le chiffre d'affaires			0,00	330 036,00
466	Autres cptes créditeurs-mandats à payer			662 657,94	497 759,60
471	Recettes à classer			874 287,00	2 124 027,00
	Total COMPTES DE TIERS			21 273 060,94	23 639 361,60
5	COMPTES FINANCIERS				
	Total COMPTES FINANCIERS			0,00	0,00
	TOTAL GENERAL PASSIF			939 023 004,00	873 956 279,66

# COMPTE DE RESULTAT

## COMPTE FINANCIER DEFINITIF

Centre Pour l'établissement

CHARGES				PRODUITS			
Compte	Intitulé	Exercice	Exercice N-1	Compte	Intitulé	Exercice	Exercice N-1
	<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
	<b>Coût d achat des marchandises vendues</b>				<b>Ventes</b>		
607	Achats de marchandises	5 908 045,00	3 253 272,00		Ventes de marchandises		
6097	De marchandises	0,00	0,00	707	Ventes de marchandises	9 650 549,00	8 442 472,00
6037	Variation des stocks de marchandises	-24 921,00	-831 112,00	7097	Sur ventes de marchandises	0,00	0,00
	<b>Total Coût d achat des marchandises vendues</b>	<b>5 883 124,00</b>	<b>2 422 160,00</b>		Production vendue		
	<b>Consommation en provenance des tiers</b>			701	Ventes de produits hors exploitation agr	0,00	0,00
601	Achats d'approvisionnements	36 543 857,00	41 423 396,00	7091	Sur ventes produits hors exploit. agricole	0,00	0,00
6091	D'approvisionnements	0,00	0,00	702	Ventes de produits des exploitations agr	22 171 112,00	20 866 422,00
602	Achats d'autres approvisionnements	24 628 327,00	29 756 978,00	7092	Sur ventes de pduits de l'explo. agricole	0,00	0,00
6092	D'autres approvisionnements	0,00	0,00	703	Ventes de produits résiduels	0,00	0,00
603	Variation des stocks (approv. de marcha)	0,00	0,00	7093	Sur ventes de produits résiduels	0,00	0,00
6031	Variation des stocks d'approvisionnement	-333 947,00	-1 966 804,00	704	Ventes d'animaux	54 920 991,00	65 894 869,00
6032	Variation des stocks des autres approvis	-346 198,00	398 332,00	7094	Sur ventes d'animaux	0,00	0,00
604	Achats d'animaux	0,00	0,00	705	Etudes	0,00	0,00
6094	D'animaux	0,00	0,00	7095	Sur études	0,00	0,00
605	Achats de travaux et services incorporés	0,00	0,00	706	Prestations de services	26 628 991,00	22 196 657,00
6095	De travaux et services incorporés aux produits	0,00	0,00	7096	Sur prestations de services	0,00	0,00
606	Achats non stockés de fournitures	27 445 864,00	35 685 076,00	708	Produits des activités annexes	1 604 181,00	1 809 796,00
6096	De fournitures non stockées	0,00	0,00	7098	Sur produits des activités annexes	0,00	0,00
6098	Rabais, remises et ristournes non affectés	0,00	0,00	709	Rabais, remi. rist. accordés par établissement	0,00	0,00
609	Rabais, remises ristou. obtenus sur achat	0,00	0,00		<b>Montant net du chiffre d affaires</b>	<b>114 975 824,00</b>	<b>119 210 216,00</b>
611	Sous-traitance générale	31 543 569,00	31 527 891,00		<b>Production stockée</b>		
612	Redevances de créditbail	0,00	0,00	712	Variation d'inventaire : animaux reproducteurs immobilisés	0,00	0,00
613	Locations	7 612 894,00	7 042 006,00	713	Variation d'inventaire : biens vivants	-5 373 940,00	5 922 560,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00		<b>Total Production stockée</b>	<b>-5 373 940,00</b>	<b>5 922 560,00</b>
615	Travaux d'entretien et de réparations	9 549 875,00	23 503 205,00		<b>Production immobilisée</b>		
616	Primes d'assurance	3 132 952,00	2 747 800,00	721	Production immob.Immobilisations incorporelles	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	722	Produc.immo.-Immo. corpo.(hors bi.vivan)	0,00	0,00
618	Divers	1 543 359,00	952 063,00	724	Prod. immob.-Immob. corpo. ( biens viva)	0,00	0,00
619	Rabais, remis.rist. obtenus sur serv.ext	0,00	0,00	726	Production autoconsommée	0,00	0,00
621	Personnel extérieur à l'établissement	0,00	0,00		<b>Total Production immobilisée</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
622	Rémunérations d'intermédiaires et honoraire	16 014 511,00	7 751 680,00		<b>Subventions d exploitation</b>		
623	Publicité, publications, relations publiques	4 482 165,00	6 332 449,00	741	Etat	85 931 864,00	80 057 536,00
624	Transports de biens et transports collectifs	45 817 763,00	46 367 772,00	742	Région	213 704 800,00	206 558 916,00
625	Déplacements, missions et réceptions	17 081 774,00	10 775 233,00	743	Fonds nal de garantie des calamités agricoles	0,00	0,00
626	Frais postaux et frais de télécommunicat	4 734 731,00	4 846 409,00	744	Collecti. publiques et organismes internationaux	0,00	0,00



# COMPTE DE RESULTAT

## COMPTE FINANCIER DEFINITIF

Centre Pour l'établissement

CHARGES				PRODUITS			
Compte	Intitulé	Exercice	Exercice N-1	Compte	Intitulé	Exercice	Exercice N-1
627	Frais bancaires et assimilés	265 110,00	98 595,00	746	Dons et legs	0,00	0,00
628	Charges externes diverses	187 674,00	88 050,00	747	Autres collectivités publiques	26 634 081,00	25 951 459,00
629	Rabais, remi. rist. obtenus services ext	0,00	0,00	748	Autres subventions d'exploitation	14 520 608,00	16 106 659,00
	<b>Total Consommation en provenance des tiers</b>	<b>229 904 280,00</b>	<b>247 330 131,00</b>		<b>Total Subventions d'exploitation</b>	<b>340 791 353,00</b>	<b>328 674 570,00</b>
	<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>				<b>Reprises sur amortissements et provisions</b>		
631	Impôts, tax. versts assimilés sur rémuné	0,00	0,00	781	Reprises sur amortissements et provision	47 610 223,00	43 701 463,00
633	Impôts, tax. versts assimilés sur rémunérations	0,00	0,00		<b>Total Reprises sur amortissements et provisions</b>	<b>47 610 223,00</b>	<b>43 701 463,00</b>
634	Taxes spécifi. sur produits de l'exploitation	0,00	0,00		<b>Autres produits</b>		
635	Autres impôts, taxes et versements assimilés	376 231,00	138 407,00	791	Transferts de charges d'exploitation	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés	0,00	0,00		<b>Total Autres produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>376 231,00</b>	<b>138 407,00</b>	751	Redev.pour concessions, brevets, licence	0,00	0,00
	<b>Charges de personnel</b>			752	Revenus immeubles non affectées aux activités prof.	0,00	0,00
641	Rémunérations du personnel salarié	83 740 386,00	88 923 129,00	754	"Ristournes" perçues des coopératives	0,00	0,00
642	Rémunéra. particul. personnel enseignant	0,00	0,00	756	Produits des cessions d'éléments d'actif	710 000,00	800 000,00
643	Rémunérations diverses	0,00	0,00	757	Produits spécifiques	0,00	153 078,92
644	Rému. perso. recruté en applica. de convention	21 587 721,00	22 527 683,00	758	Produits divers de gestion courante	6 932 932,00	2 484 239,00
645	Charges de Sécurité Sociale et de prévoyance	12 149 842,00	12 919 832,00		<b>Total Autres produits</b>	<b>7 642 932,00</b>	<b>3 437 317,92</b>
646	charges socia.de prévoyance (non agric.)	20 378 517,00	21 925 892,00		<b>Autres produits (Cessions Internes)</b>		
647	Autres charges sociales	643 882,00	839 458,00	187	Biens et presta. de services produits	16 033 989,00	12 631 952,00
648	Autr. charges personnel(indemn. chômage)	0,00	0,00		<b>Total Autres produits (Cessions Internes)</b>	<b>16 033 989,00</b>	<b>12 631 952,00</b>
	<b>Total Charges de personnel</b>	<b>138 500 348,00</b>	<b>147 135 994,00</b>				
	<b>Dotations aux amortissements et aux provisions</b>						
681	Dotations aux amortissements et aux prov	63 355 313,00	57 155 835,00				
	<b>Total Dotations aux amortissements et aux provisions</b>	<b>63 355 313,00</b>	<b>57 155 835,00</b>				
	<b>Autres charges</b>						
651	Redev. concessions, brevets, licences...	68 275,00	0,00				
653	Cotisation fonds communs héberg. et restauration	0,00	0,00				
656	Valeurs cptables éléments d'actif cédés	0,00	0,00				
657	Charges spécifi. Subven. gestion courant	20 480 689,00	24 299 977,00				
658	Charges diverses de gestion courante	10 621 137,00	3 159 798,00				
	<b>Total Autres charges</b>	<b>31 170 101,00</b>	<b>27 459 775,00</b>				
	<b>Autres charges (Cessions Internes)</b>						
186	Biens et presta. de services charges	16 033 989,00	12 631 952,00				
	<b>Total Autres charges (Cessions Internes)</b>	<b>16 033 989,00</b>	<b>12 631 952,00</b>				
	<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>485 223 386,00</b>	<b>494 274 254,00</b>		<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>521 680 381,00</b>	<b>513 578 078,92</b>
	<b>RESULTAT d'EXPLOITATION (Bénéfice)</b>	<b>36 456 995,00</b>	<b>19 303 824,92</b>		<b>RESULTAT d'EXPLOITATION (Perte)</b>		

# COMPTE DE RESULTAT

## COMPTE FINANCIER DEFINITIF

Centre Pour l'établissement

CHARGES				PRODUITS			
Compte	Intitulé	Exercice	Exercice N-1	Compte	Intitulé	Exercice	Exercice N-1
655	QUOTE-PARTS DE RESULTAT sur opérations faites en			755	QUOTE-PARTS DE RESULTAT sur opérations faites en		
	Quote-part résult. opé. en commun (GIE)	0,00	0,00		Quote-part résultats sur opérations faites en commun	0,00	0,00
	<b>TOTAL QUOTE-PARTS DE RESULTAT sur opérations faites en</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>TOTAL QUOTE-PARTS DE RESULTAT sur opérations faites en</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>CHARGES FINANCIERES</b>				<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
661	Charges d'intérêts	0,00	0,00	761	Produits de participation	0,00	0,00
664	Pertes sur créances liées à des participations	0,00	0,00	762	Produits des autres immobilisations financières	0,00	0,00
666	Pertes de change	0,00	0,00	763	Revenus des autres créances	0,00	0,00
667	Charges nettes cessions valeurs mobilières de placem.	0,00	0,00	764	Revenus des valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
668	Autres charges financières	0,00	0,00	765	Escomptes obtenus	0,00	0,00
686	Dot. amort. aux provi. charges financières	0,00	0,00	766	Gains de change	0,00	0,00
				767	Pduts nets sur cessions de valeurs mob.	0,00	0,00
				768	Autres produits financiers	0,00	0,00
				786	Reprises sur provisions	0,00	0,00
				796	Transferts de charges financières	0,00	0,00
	<b>TOTAL CHARGES FINANCIERES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>RESULTAT FINANCIER (Bénéfice)</b>				<b>RESULTAT FINANCIER (Perte)</b>		
	<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (Bénéfice)</b>	<b>36 456 995,00</b>	<b>19 303 824,92</b>		<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (Perte)</b>		
695	Impôt sur les bénéfices	0,00	0,00				
	<b>TOTAL CHARGES</b>	<b>485 223 386,00</b>	<b>494 274 254,00</b>		<b>TOTAL PRODUITS</b>	<b>521 680 381,00</b>	<b>513 578 078,92</b>
	<b>RESULTAT de l'EXERCICE (Bénéfice)</b>	<b>36 456 995,00</b>	<b>19 303 824,92</b>		<b>RESULTAT de l'EXERCICE (Perte)</b>		



## DEVELOPPEMENT DES DEPENSES ET DES RECETTES

## COMPTE FINANCIER DEFINITIF

## DEVELOPPEMENT DES DEPENSES

Compte	DEPENSES							MONTANTS DES CREDITS			
	ORDRES DE DEPENSE		REVERSEMENTS		EXTOURNE	Montant NET des dépenses		OUVERTS Budget + DM	REGULARISAT°	NON EMPLOYES	CREDITS EXTOURNES NON EMPLOYES
	Montant BRUT	Dont dép. sur crédits d'extourne	Montant BRUT	Dont dép. sur crédits d'extourne		NET TOTAL (Brut - Extourne)	Dont dép. sur crédits d'extourne				
Section OPERATIONS DE FONCTIONNEMENT											
6011	486 639,00	0,00	0,00	0,00	0,00	486 639,00	0,00	500 000,00	0,00	13 361,00	0,00
6012	218 149,00	0,00	0,00	0,00	0,00	218 149,00	0,00	300 000,00	0,00	81 851,00	0,00
6013	235 639,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235 639,00	0,00	300 000,00	0,00	64 361,00	0,00
6014	32 236 932,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 236 932,00	0,00	35 000 000,00	0,00	2 763 068,00	0,00
6015	3 038 275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 038 275,00	0,00	3 300 000,00	0,00	261 725,00	0,00
6016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600 000,00	0,00	600 000,00	0,00
6017	328 223,00	0,00	0,00	0,00	0,00	328 223,00	0,00	500 000,00	0,00	171 777,00	0,00
6021	465 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	465 000,00	0,00	800 000,00	0,00	335 000,00	0,00
60281	25 228 346,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 228 346,00	0,00	25 600 000,00	0,00	371 654,00	0,00
60311	707 178,00	0,00	0,00	0,00	0,00	707 178,00	0,00	0,00	707 178,00	0,00	0,00
60312	130 616,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130 616,00	0,00	0,00	130 616,00	0,00	0,00
60313	924 205,00	0,00	0,00	0,00	0,00	924 205,00	0,00	0,00	924 205,00	0,00	0,00
60314	3 238 560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 238 560,00	0,00	0,00	3 238 560,00	0,00	0,00
60315	1 990 801,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 990 801,00	0,00	0,00	1 990 801,00	0,00	0,00
60317	3 385 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 385 500,00	0,00	0,00	3 385 500,00	0,00	0,00
60321	15 750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 750,00	0,00	0,00	15 750,00	0,00	0,00
60322	432 986,00	0,00	0,00	0,00	0,00	432 986,00	0,00	0,00	432 986,00	0,00	0,00
60327	331 638,00	0,00	0,00	0,00	0,00	331 638,00	0,00	0,00	331 638,00	0,00	0,00
60328	720 912,00	0,00	0,00	0,00	0,00	720 912,00	0,00	0,00	720 912,00	0,00	0,00
6037	854 912,00	0,00	0,00	0,00	0,00	854 912,00	0,00	0,00	854 912,00	0,00	0,00
6062	1 186 430,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 186 430,00	0,00	1 650 000,00	0,00	463 570,00	0,00
6063	9 336 861,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 336 861,00	0,00	8 864 000,00	472 861,00	0,00	0,00
6064	1 613 251,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 613 251,00	0,00	1 940 000,00	0,00	326 749,00	0,00
6066	3 491 533,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 491 533,00	0,00	3 650 000,00	0,00	158 467,00	0,00
6067	4 783 568,00	0,00	6 844,00	0,00	0,00	4 776 724,00	0,00	8 503 000,00	0,00	3 726 276,00	0,00
6068	7 085 619,00	0,00	4 554,00	0,00	0,00	7 081 065,00	0,00	7 545 000,00	0,00	463 935,00	0,00
607	5 908 045,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 908 045,00	0,00	4 600 000,00	1 308 045,00	0,00	0,00
60	108 375 568,00	0,00	11 398,00	0,00	0,00	108 364 170,00	0,00	103 652 000,00	14 513 964,00	9 801 794,00	0,00
611	45 388 946,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 388 946,00	0,00	51 112 000,00	0,00	5 723 054,00	0,00
6131	4 458 556,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 458 556,00	0,00	5 000 000,00	0,00	541 444,00	0,00
6132	3 210 338,00	0,00	4 000,00	0,00	0,00	3 206 338,00	0,00	3 862 000,00	0,00	655 662,00	0,00
6152	4 745 187,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 745 187,00	0,00	5 700 000,00	0,00	954 813,00	0,00



## DEVELOPPEMENT DES DEPENSES ET DES RECETTES

## COMPTE FINANCIER DEFINITIF

## DEVELOPPEMENT DES DEPENSES

Compte	DEPENSES							MONTANTS DES CREDITS			
	ORDRES DE DEPENSE		REVERSEMENTS		EXTOURNE	Montant NET des dépenses		OUVERTS Budget + DM	REGULARISAT <sup>a</sup>	NON EMPLOYES	CREDITS EXTOURNES NON EMPLOYES
	Montant BRUT	Dont dép. sur crédits d'extourne	Montant BRUT	Dont dép. sur crédits d'extourne		NET TOTAL (Brut - Extourne)	Dont dép. sur crédits d'extourne				
<b>Section OPERATIONS DE FONCTIONNEMENT</b>											
6155	4 804 688,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 804 688,00	0,00	6 900 000,00	0,00	2 095 312,00	0,00
616	3 132 952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 132 952,00	0,00	3 893 000,00	0,00	760 048,00	0,00
6181	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	1 000,00	0,00
6183	1 543 359,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 543 359,00	0,00	1 771 000,00	0,00	227 641,00	0,00
<b>61</b>	<b>67 284 026,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>67 280 026,00</b>	<b>0,00</b>	<b>78 239 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 958 974,00</b>	<b>0,00</b>
6223	560 607,00	0,00	0,00	0,00	0,00	560 607,00	0,00	650 000,00	0,00	89 393,00	0,00
6225	334 069,00	0,00	0,00	0,00	0,00	334 069,00	0,00	300 000,00	34 069,00	0,00	0,00
6226	13 571 237,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 571 237,00	0,00	14 069 000,00	0,00	497 763,00	0,00
6227	33 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 900,00	0,00	34 900,00	0,00	1 000,00	0,00
6228	2 025 856,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 025 856,00	0,00	2 093 000,00	0,00	67 144,00	0,00
6231	1 851 625,00	0,00	21 800,00	0,00	0,00	1 829 825,00	0,00	1 930 000,00	0,00	100 175,00	0,00
6233	173 357,00	0,00	0,00	0,00	0,00	173 357,00	0,00	178 000,00	0,00	4 643,00	0,00
6234	8 188,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 188,00	0,00	15 000,00	0,00	6 812,00	0,00
6236	2 390 295,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 390 295,00	0,00	2 657 000,00	0,00	266 705,00	0,00
6238	80 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 500,00	0,00	100 000,00	0,00	19 500,00	0,00
6241	5 696 041,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 696 041,00	0,00	8 110 000,00	0,00	2 413 959,00	0,00
6245	25 758 949,00	0,00	127 853,00	0,00	0,00	25 631 096,00	0,00	29 429 000,00	0,00	3 797 904,00	0,00
6247	8 671 690,00	0,00	498 965,00	0,00	0,00	8 172 725,00	0,00	10 000 000,00	0,00	1 827 275,00	0,00
6248	6 317 901,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 317 901,00	0,00	14 401 000,00	0,00	8 083 099,00	0,00
6251	3 604 153,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 604 153,00	0,00	3 974 000,00	0,00	369 847,00	0,00
6256	12 676 912,00	0,00	948 223,00	0,00	0,00	11 728 689,00	0,00	16 188 000,00	0,00	4 459 311,00	0,00
6257	2 153 232,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 153 232,00	0,00	2 310 000,00	0,00	156 768,00	0,00
626	4 734 731,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 734 731,00	0,00	5 791 000,00	0,00	1 056 269,00	0,00
6278	265 110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	265 110,00	0,00	251 000,00	14 110,00	0,00	0,00
6281	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	26 000,00	0,00	21 000,00	0,00
6288	182 674,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182 674,00	0,00	206 000,00	0,00	23 326,00	0,00
<b>62</b>	<b>91 096 027,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 596 841,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>89 499 186,00</b>	<b>0,00</b>	<b>112 712 900,00</b>	<b>48 179,00</b>	<b>23 261 893,00</b>	<b>0,00</b>
6358	376 231,00	0,00	0,00	0,00	0,00	376 231,00	0,00	470 000,00	0,00	93 769,00	0,00
<b>63</b>	<b>376 231,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>376 231,00</b>	<b>0,00</b>	<b>470 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>93 769,00</b>	<b>0,00</b>
64112	39 034 261,00	0,00	260 354,00	0,00	0,00	38 773 907,00	0,00	38 900 000,00	0,00	126 093,00	0,00
64113	13 192 534,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 192 534,00	0,00	12 700 000,00	492 534,00	0,00	0,00
64114	30 347 848,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 347 848,00	0,00	34 200 000,00	0,00	3 852 152,00	0,00



## DEVELOPPEMENT DES DEPENSES ET DES RECETTES

## COMPTE FINANCIER DEFINITIF

## DEVELOPPEMENT DES DEPENSES

Compte	DEPENSES							MONTANTS DES CREDITS			
	ORDRES DE DEPENSE		REVERSEMENTS		EXTOURNE	Montant NET des dépenses		OUVERTS Budget + DM	REGULARISAT°	NON EMPLOYES	CREDITS EXTOURNES NON EMPLOYES
	Montant BRUT	Dont dép. sur crédits d'extourne	Montant BRUT	Dont dép. sur crédits d'extourne		NET TOTAL (Brut - Extourne)	Dont dép. sur crédits d'extourne				
Section OPERATIONS DE FONCTIONNEMENT											
6416	1 189 352,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 189 352,00	0,00	1 480 000,00	0,00	290 648,00	0,00
6417	236 745,00	0,00	0,00	0,00	0,00	236 745,00	0,00	225 000,00	11 745,00	0,00	0,00
642	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	1 000,00	0,00
643	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	1 000,00	0,00
6446	21 587 721,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 587 721,00	0,00	25 260 500,00	0,00	3 672 779,00	0,00
6451	12 149 842,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 149 842,00	0,00	13 000 000,00	0,00	850 158,00	0,00
6461	20 378 517,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 378 517,00	0,00	21 023 000,00	0,00	644 483,00	0,00
6475	643 882,00	0,00	0,00	0,00	0,00	643 882,00	0,00	847 000,00	0,00	203 118,00	0,00
<b>64</b>	<b>138 760 702,00</b>	<b>0,00</b>	<b>260 354,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>138 500 348,00</b>	<b>0,00</b>	<b>147 637 500,00</b>	<b>504 279,00</b>	<b>9 641 431,00</b>	<b>0,00</b>
651	68 275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 275,00	0,00	68 300,00	0,00	25,00	0,00
6571	4 868 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 868 500,00	0,00	8 110 000,00	0,00	3 241 500,00	0,00
6574	15 500 266,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 500 266,00	0,00	19 700 000,00	0,00	4 199 734,00	0,00
6577	111 923,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111 923,00	0,00	450 000,00	0,00	338 077,00	0,00
6583	1 194 517,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 194 517,00	0,00	3 257 000,00	0,00	2 062 483,00	0,00
6588	9 720 241,00	0,00	177 486,00	0,00	0,00	9 542 755,00	0,00	9 442 000,00	100 755,00	0,00	0,00
<b>65</b>	<b>31 463 722,00</b>	<b>0,00</b>	<b>177 486,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31 286 236,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41 027 300,00</b>	<b>100 755,00</b>	<b>9 841 819,00</b>	<b>0,00</b>
666	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	1 000,00	0,00
<b>66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 000,00</b>	<b>0,00</b>
68112	63 355 313,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 355 313,00	0,00	69 350 000,00	0,00	5 994 687,00	0,00
68174	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00
<b>68</b>	<b>63 355 313,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63 355 313,00</b>	<b>0,00</b>	<b>69 360 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 004 687,00</b>	<b>0,00</b>
7132	23 439 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 439 700,00	0,00	0,00	23 439 700,00	0,00	0,00
7134	1 859 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 859 600,00	0,00	0,00	1 859 600,00	0,00	0,00
7137	931 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	931 300,00	0,00	0,00	931 300,00	0,00	0,00
<b>71</b>	<b>26 230 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26 230 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26 230 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>526 942 189,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 050 079,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>524 892 110,00</b>	<b>0,00</b>	<b>553 099 700,00</b>	<b>41 397 777,00</b>	<b>69 605 367,00</b>	<b>0,00</b>
Section OPERATIONS EN CAPITAL											
2135	96 123 071,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96 123 071,00	0,00	177 065 250,00	0,00	80 942 179,00	0,00
2151	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2154	22 829 381,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 829 381,00	0,00	37 549 900,00	0,00	14 720 519,00	0,00

DEVELOPPEMENT DES DEPENSES ET DES RECETTES  
COMPTE FINANCIER DEFINITIF

DEVELOPPEMENT DES DEPENSES

Compte	DEPENSES							MONTANTS DES CREDITS			
	ORDRES DE DEPENSE		REVERSEMENTS		EXTOURNE	Montant NET des dépenses		OUVERTS Budget + DM	REGULARISAT°	NON EMPLOYES	CREDITS EXTOURNES NON EMPLOYES
	Montant BRUT	Dont dép. sur crédits d'extourne	Montant BRUT	Dont dép. sur crédits d'extourne		NET TOTAL (Brut - Extourne)	Dont dép. sur crédits d'extourne				
Section OPERATIONS EN CAPITAL											
2181	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	0,00
2182	13 770 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 770 000,00	0,00	14 790 000,00	0,00	1 020 000,00	0,00
2183	6 216 752,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 216 752,00	0,00	6 117 360,00	99 392,00	0,00	0,00
2184	2 628 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 628 920,00	0,00	3 443 300,00	0,00	814 380,00	0,00
2188	17 932 697,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 932 697,00	0,00	29 577 900,00	0,00	11 645 203,00	0,00
21	159 500 821,00	0,00	0,00	0,00	0,00	159 500 821,00	0,00	270 543 710,00	99 392,00	111 142 281,00	0,00
2313	27 514 078,00	0,00	27 514 078,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	27 514 078,00	0,00	27 514 078,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	187 014 899,00	0,00	27 514 078,00	0,00	0,00	159 500 821,00	0,00	270 543 710,00	99 392,00	111 142 281,00	0,00
DEVELOPPEMENT DES DEPENSES											
	713 957 088,00	0,00	29 564 157,00	0,00	0,00	684 392 931,00	0,00	823 643 410,00	41 497 169,00	180 747 648,00	0,00



## DEVELOPPEMENT DES DEPENSES ET DES RECETTES

## COMPTE FINANCIER DEFINITIF

## DEVELOPPEMENT DES RECETTES

Compte	RECETTES						SITUATION PAR RAPPORT AUX PREVISIONS				
	ORDRES DE RECETTE		REDUCTIONS		EXTOURNE	Montant NET des Recettes		PREVISIONS	PLUS-VALUES	MOINS-VALUES	PREVISIONS EXTOURNEES NON EMPLOYES
	Montant BRUT	Dont Rec. sur crédits d'extourne	Montant BRUT	Dont Rec. sur crédits d'extourne		NET TOTAL (Brut - Extourne)	Dont Rec. sur crédits d'extourne				
<b>Section OPERATIONS DE FONCTIONNEMENT</b>											
60311	624 059,00	0,00	0,00	0,00	0,00	624 059,00	0,00	0,00	624 059,00	0,00	0,00
60312	152 268,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152 268,00	0,00	0,00	152 268,00	0,00	0,00
60313	830 514,00	0,00	0,00	0,00	0,00	830 514,00	0,00	0,00	830 514,00	0,00	0,00
60314	3 537 003,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 537 003,00	0,00	0,00	3 537 003,00	0,00	0,00
60315	3 639 003,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 639 003,00	0,00	0,00	3 639 003,00	0,00	0,00
60317	1 927 960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 927 960,00	0,00	0,00	1 927 960,00	0,00	0,00
60321	90 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 900,00	0,00	0,00	90 900,00	0,00	0,00
60322	932 339,00	0,00	0,00	0,00	0,00	932 339,00	0,00	0,00	932 339,00	0,00	0,00
60327	116 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116 000,00	0,00	0,00	116 000,00	0,00	0,00
60328	708 245,00	0,00	0,00	0,00	0,00	708 245,00	0,00	0,00	708 245,00	0,00	0,00
6037	879 833,00	0,00	0,00	0,00	0,00	879 833,00	0,00	0,00	879 833,00	0,00	0,00
<b>60</b>	<b>13 438 124,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 438 124,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 438 124,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7021	8 785 982,00	0,00	6 700,00	0,00	0,00	8 779 282,00	0,00	9 000 000,00	0,00	220 718,00	0,00
7022	445 059,00	0,00	0,00	0,00	0,00	445 059,00	0,00	450 000,00	0,00	4 941,00	0,00
7023	14 076 225,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 076 225,00	0,00	12 600 000,00	1 476 225,00	0,00	0,00
704	56 055 178,00	0,00	1 038 187,00	0,00	0,00	55 016 991,00	0,00	62 000 000,00	0,00	6 983 009,00	0,00
7061	14 870 329,00	0,00	12 750,00	0,00	0,00	14 857 579,00	0,00	19 154 000,00	0,00	4 296 421,00	0,00
7062	3 549 120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 549 120,00	0,00	4 339 000,00	0,00	789 880,00	0,00
7063	273 244,00	0,00	0,00	0,00	0,00	273 244,00	0,00	500 000,00	0,00	226 756,00	0,00
7064	422 948,00	0,00	0,00	0,00	0,00	422 948,00	0,00	300 000,00	122 948,00	0,00	0,00
7065	4 614 299,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 614 299,00	0,00	5 775 000,00	0,00	1 160 701,00	0,00
7066	14 913 973,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 913 973,00	0,00	12 000 000,00	2 913 973,00	0,00	0,00
7068	2 850 105,00	0,00	50 900,00	0,00	0,00	2 799 205,00	0,00	576 000,00	2 223 205,00	0,00	0,00
707	9 650 549,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 650 549,00	0,00	10 380 000,00	0,00	729 451,00	0,00
70811	1 611 339,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 611 339,00	0,00	1 400 000,00	211 339,00	0,00	0,00
<b>70</b>	<b>132 118 350,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 108 537,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>131 009 813,00</b>	<b>0,00</b>	<b>138 474 000,00</b>	<b>6 947 690,00</b>	<b>14 411 877,00</b>	<b>0,00</b>
7132	17 828 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 828 300,00	0,00	0,00	17 828 300,00	0,00	0,00
7134	1 725 760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 725 760,00	0,00	0,00	1 725 760,00	0,00	0,00
7137	1 302 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 302 600,00	0,00	0,00	1 302 600,00	0,00	0,00
<b>71</b>	<b>20 856 660,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20 856 660,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20 856 660,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7416	37 478 760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 478 760,00	0,00	34 494 400,00	2 984 360,00	0,00	0,00
7418	48 453 104,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 453 104,00	0,00	50 330 800,00	0,00	1 877 696,00	0,00



## DEVELOPPEMENT DES DEPENSES ET DES RECETTES

## COMPTE FINANCIER DEFINITIF

## DEVELOPPEMENT DES RECETTES

Compte	RECETTES						SITUATION PAR RAPPORT AUX PREVISIONS				
	ORDRES DE RECETTE		REDUCTIONS		EXTOURNE	Montant NET des Recettes		PREVISIONS	PLUS-VALUES	MOINS-VALUES	PREVISIONS EXTOURNEES NON EMPLOYES
	Montant BRUT	Dont Rec. sur crédits d'extourne	Montant BRUT	Dont Rec. sur crédits d'extourne		NET TOTAL (Brut - Extourne)	Dont Rec. sur crédits d'extourne				
Section OPERATIONS DE FONCTIONNEMENT											
742	213 704 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	213 704 800,00	0,00	217 360 000,00	0,00	3 655 200,00	0,00
746	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	30 000,00	0,00
747	31 589 785,00	0,00	4 955 704,00	0,00	0,00	26 634 081,00	0,00	28 009 000,00	0,00	1 374 919,00	0,00
74884	14 206 498,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 206 498,00	0,00	19 762 000,00	0,00	5 555 502,00	0,00
74887	314 110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	314 110,00	0,00	450 000,00	0,00	135 890,00	0,00
74	345 747 057,00	0,00	4 955 704,00	0,00	0,00	340 791 353,00	0,00	350 436 200,00	2 984 360,00	12 629 207,00	0,00
756	710 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	710 000,00	0,00	750 000,00	0,00	40 000,00	0,00
7581	3 702 216,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 702 216,00	0,00	3 600 000,00	102 216,00	0,00	0,00
7583	2 957 384,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 957 384,00	0,00	2 911 000,00	46 384,00	0,00	0,00
7588	273 332,00	0,00	0,00	0,00	0,00	273 332,00	0,00	336 480,00	0,00	63 148,00	0,00
75	7 642 932,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 642 932,00	0,00	7 597 480,00	148 600,00	103 148,00	0,00
7811	28 257 624,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 257 624,00	0,00	30 225 000,00	0,00	1 967 376,00	0,00
7813	19 293 753,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 293 753,00	0,00	20 500 000,00	0,00	1 206 247,00	0,00
78174	58 846,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 846,00	0,00	10 000,00	48 846,00	0,00	0,00
78	47 610 223,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 610 223,00	0,00	50 735 000,00	48 846,00	3 173 623,00	0,00
TOTAL	567 413 346,00	0,00	6 064 241,00	0,00	0,00	561 349 105,00	0,00	547 242 680,00	44 424 280,00	30 317 855,00	0,00
Section OPERATIONS EN CAPITAL											
1041	9 272 076,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 272 076,00	0,00	9 272 100,00	0,00	24,00	0,00
10	9 272 076,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 272 076,00	0,00	9 272 100,00	0,00	24,00	0,00
13412	18 362 665,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 362 665,00	0,00	232 597 000,00	0,00	214 234 335,00	0,00
13417	3 341 289,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 341 289,00	0,00	3 341 200,00	89,00	0,00	0,00
13	21 703 954,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 703 954,00	0,00	235 938 200,00	89,00	214 234 335,00	0,00
TOTAL	30 976 030,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 976 030,00	0,00	245 210 300,00	89,00	214 234 359,00	0,00
DEVELOPPEMENT DES RECETTES											
	598 389 376,00	0,00	6 064 241,00	0,00	0,00	592 325 135,00	0,00	792 452 980,00	44 424 369,00	244 552 214,00	0,00



## DEVELOPPEMENT DES DEPENSES ET DES RECETTES

## COMPTE FINANCIER DEFINITIF

## DEVELOPPEMENT DES DEPENSES

COMPTE Libellé		DEPENSES						MONTANTS NET		
		Montant BRUT des ordres de dépenses			REVERSEMENTS			EXTOURNE	Montant NET des dépenses	
		Externe	Interne	Dont dépenses sur crédits d'extourne	Externe	Interne	Dont dépenses sur crédits d'extourne		Externe	Interne
Section OPERATIONS DE FONCTIONNEMENT										
6011	Engrais et amendements	486 639,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	486 639,00	0,00
6012	Semences et plants	218 149,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	218 149,00	0,00
6013	Produits de défense des végétaux	235 639,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235 639,00	0,00
6014	Aliments du bétail	32 236 932,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 236 932,00	0,00
6015	Produits de défense des animaux	3 038 275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 038 275,00	0,00
6016	Produits de reproduction animale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6017	Emballages	328 223,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	328 223,00	0,00
6021	Carburants et lubrifiants	465 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	465 000,00	0,00
60281	Denrées alimentaires	24 163 327,00	1 065 019,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 163 327,00	1 065 019,00
60311	Engrais et amendements	707 178,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	707 178,00	0,00
60312	Semences et plants	130 616,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130 616,00	0,00
60313	Produits de défense des végétaux	924 205,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	924 205,00	0,00
60314	Aliments du bétail	3 238 560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 238 560,00	0,00
60315	Produits de défense des animaux	1 990 801,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 990 801,00	0,00
60317	Emballages	3 385 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 385 500,00	0,00
60321	Carburants et lubrifiants	15 750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 750,00	0,00
60322	Produits d'entretien	432 986,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	432 986,00	0,00
60327	Autres fournitures consommables	331 638,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	331 638,00	0,00
60328	Matières premières	720 912,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	720 912,00	0,00
6037	Variation des stocks de marchandises	854 912,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	854 912,00	0,00
6062	Gaz	1 186 430,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 186 430,00	0,00
6063	Electricité	9 336 861,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 336 861,00	0,00
6064	Carburants et lubrifiants	1 613 251,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 613 251,00	0,00
6066	Fournitures d'entretien et de petit équ	3 491 533,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 491 533,00	0,00
6067	Fourn.et matr. d'enseignement non ir	4 743 568,00	40 000,00	0,00	6 844,00	0,00	0,00	0,00	4 736 724,00	40 000,00
6068	Autres fournitures non stockées	7 085 619,00	0,00	0,00	4 554,00	0,00	0,00	0,00	7 081 065,00	0,00
607	Achats de marchandises	5 908 045,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 908 045,00	0,00
60	ACHATS	107 270 549,00	1 105 019,00	0,00	11 398,00	0,00	0,00	0,00	107 259 151,00	1 105 019,00
611	Sous-traitance générale	31 543 569,00	13 845 377,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 543 569,00	13 845 377,00
6131	Fermages et loyers du foncier et immo	4 458 556,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 458 556,00	0,00
6132	Locations de matériel	3 158 338,00	52 000,00	0,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00	3 154 338,00	52 000,00
6152	Sur biens immobiliers	4 745 187,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 745 187,00	0,00



## DEVELOPPEMENT DES DEPENSES ET DES RECETTES

## COMPTE FINANCIER DEFINITIF

## DEVELOPPEMENT DES DEPENSES

COMPTE Libellé		DEPENSES						EXTOURNE	MONTANTS NET	
		Montant BRUT des ordres de dépenses			REVERSEMENTS				Montant NET des dépenses	
		Externe	Interne	Dont dépenses sur crédits d'extourne	Externe	Interne	Dont dépenses sur crédits d'extourne		Externe	Interne
Section OPERATIONS DE FONCTIONNEMENT										
6155	Sur biens mobiliers	4 804 688,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 804 688,00	0,00
616	Primes d'assurance	3 132 952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 132 952,00	0,00
6181	Documentation générale et administra	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6183	Documentation technique et pédagogi	1 543 359,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 543 359,00	0,00
61	SERVICES EXTERIEURS	53 386 649,00	13 897 377,00	0,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00	53 382 649,00	13 897 377,00
6223	Rémunérations des transitaires	560 607,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	560 607,00	0,00
6225	Honoraires vétérinaires	334 069,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	334 069,00	0,00
6226	Autres honoraires	13 067 237,00	504 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 067 237,00	504 000,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	33 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 900,00	0,00
6228	Divers	2 018 698,00	7 158,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 018 698,00	7 158,00
6231	Annonces et insertions	1 851 625,00	0,00	0,00	21 800,00	0,00	0,00	0,00	1 829 825,00	0,00
6233	Foires et expositions	173 357,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	173 357,00	0,00
6234	Cadeaux à la clientèle	8 188,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 188,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	2 390 295,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 390 295,00	0,00
6238	Divers (pourboires, dons courants,...)	80 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 500,00	0,00
6241	Transports sur achats	5 696 041,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 696 041,00	0,00
6245	Voyages d'études, visites sorties péd	25 758 949,00	0,00	0,00	127 853,00	0,00	0,00	0,00	25 631 096,00	0,00
6247	Transports collectifs du personnel	8 671 690,00	0,00	0,00	498 965,00	0,00	0,00	0,00	8 172 725,00	0,00
6248	Divers	6 317 901,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 317 901,00	0,00
6251	Voyages et déplacements du person	3 204 153,00	400 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 204 153,00	400 000,00
6256	Missions	12 676 912,00	0,00	0,00	948 223,00	0,00	0,00	0,00	11 728 689,00	0,00
6257	Réceptions	2 148 932,00	4 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 148 932,00	4 300,00
626	Frais postaux et frais de télécommun	4 734 731,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 734 731,00	0,00
6278	Autres frais et commis. sur prest. serv	265 110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	265 110,00	0,00
6281	Cotisations professionnelles	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00
6288	Autres services extérieurs divers	182 674,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182 674,00	0,00
62	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	90 180 569,00	915 458,00	0,00	1 596 841,00	0,00	0,00	0,00	88 583 728,00	915 458,00
6358	Autres droits	376 231,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	376 231,00	0,00
63	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS	376 231,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	376 231,00	0,00
64112	Personnel des exploitations agricoles	39 034 261,00	0,00	0,00	260 354,00	0,00	0,00	0,00	38 773 907,00	0,00
64113	Employés de bureau	13 192 534,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 192 534,00	0,00



## Page 3 / 6

COMPTE Libellé		DEPENSES						MONTANTS NET		
		Montant BRUT des ordres de dépenses			REVERSEMENTS			EXTOURNE	Montant NET des dépenses	
		Externe	Interne	Dont dépenses sur crédits d'extourne	Externe	Interne	Dont dépenses sur crédits d'extourne		Externe	Interne
<b>Section OPERATIONS DE FONCTIONNEMENT</b>										
64114	Personnel enseignant	30 347 848,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 347 848,00	0,00
6416	Primes et gratifications	1 189 352,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 189 352,00	0,00
6417	Indemnités et avantages en espèces c	236 745,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	236 745,00	0,00
642	Rémunéra. particul. personnel enseig	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
643	Rémunérations diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6446	Rémunération personnel- Emplois Jeu	21 587 721,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 587 721,00	0,00
6451	Cotisations à la Mutualité Sociale Agri	12 149 842,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 149 842,00	0,00
6461	Sécurité Sociale	20 378 517,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 378 517,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	643 882,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	643 882,00	0,00
64	<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>138 760 702,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>260 354,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>138 500 348,00</b>	<b>0,00</b>
651	Redev. concessions, brevets, licences	68 275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 275,00	0,00
6571	Bourses accordées par l'Etablissement	4 868 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 868 500,00	0,00
6574	Bourses accordées par l'état	15 500 266,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 500 266,00	0,00
6577	Aide sociale en faveur des élèves(F.S.	111 923,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111 923,00	0,00
6583	Charges gest. cour. annul. O.R. ex.ar	1 194 517,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 194 517,00	0,00
6588	Autres charges diverses de gestion cc	9 426 620,00	293 621,00	0,00	0,00	177 486,00	0,00	0,00	9 426 620,00	116 135,00
65	<b>AUTRES CHARGES DE GESTION C</b>	<b>31 170 101,00</b>	<b>293 621,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>177 486,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31 170 101,00</b>	<b>116 135,00</b>
666	Pertes de change	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
68112	Immob.corporelles (hors biens vivants	63 355 313,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 355 313,00	0,00
68174	Créances	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENT</b>	<b>63 355 313,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63 355 313,00</b>	<b>0,00</b>
7132	Animaux (cycle court)	23 439 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 439 700,00	0,00
7134	Végétaux (cycle court)	1 859 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 859 600,00	0,00
7137	Produits	931 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	931 300,00	0,00
71	<b>VARIATIONS D'INVENTAIRE : BIEN</b>	<b>26 230 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26 230 600,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL SECT* OPERATIONS DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>510 730 714,00</b>	<b>16 211 475,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 872 593,00</b>	<b>177 486,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>508</b>	

## DEVELOPPEMENT DES DEPENSES ET DES RECETTES

## COMPTE FINANCIER DEFINITIF

## DEVELOPPEMENT DES DEPENSES

COMPTE Libellé		DEPENSES						MONTANTS NET		
		Montant BRUT des ordres de dépenses			REVERSEMENTS			EXTOURNE	Montant NET des dépenses	
		Externe	Interne	Dont dépenses sur crédits d'extourne	Externe	Interne	Dont dépenses sur crédits d'extourne		Externe	Interne
Section OPERATIONS EN CAPITAL										
2154	Matériel, outillage, agencements et an	22 829 381,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 829 381,00	0,00
2181	Install. gles, agencements, aménag. d	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	13 770 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 770 000,00	0,00
2183	Matériel de bureau et matériel informa	6 216 752,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 216 752,00	0,00
2184	Mobilier	2 628 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 628 920,00	0,00
2188	Autres	17 932 697,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 932 697,00	0,00
21	IMMO. CORPORELLES (hors biens	159 500 821,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	159 500 821,00	0,00
2313	Constructions	27 514 078,00	0,00	0,00	27 514 078,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	27 514 078,00	0,00	0,00	27 514 078,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	SECT° OPERATIONS EN CAPITAL	187 014 899,00	0,00	0,00	27 514 078,00	0,00	0,00	0,00	159 500 821,00	0,00
DEVELOPPEMENT DES DEPENSES										
TOTAL GENERAL		697 745 613,00	16 211 475,00	0,00	29 386 671,00	177 486,00	0,00	0,00	668 358 942,00	16 033 989,00



## DEVELOPPEMENT DES DEPENSES ET DES RECETTES

## COMPTE FINANCIER DEFINITIF

## DEVELOPPEMENT DES RECETTES

COMPTE Libellé		RECETTES						EXTOURNE	MONTANTS NET	
		Montant BRUT des ordres de Recettes			REDUCTIONS				Montant NET des Recettes	
		Externe	Interne	Dont Recettes sur crédits d'extourne	Externe	Interne	Dont Recettes sur crédits d'extourne		Externe	Interne
Section OPERATIONS DE FONCTIONNEMENT										
60311	Engrais et amendements	624 059,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	624 059,00	0,00
60312	Semences et plants	152 268,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152 268,00	0,00
60313	Produits de défense des végétaux	830 514,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	830 514,00	0,00
60314	Aliments du bétail	3 537 003,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 537 003,00	0,00
60315	Produits de défense des animaux	3 639 003,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 639 003,00	0,00
60317	Emballages	1 927 960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 927 960,00	0,00
60321	Carburants et lubrifiants	90 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 900,00	0,00
60322	Produits d'entretien	932 339,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	932 339,00	0,00
60327	Autres fournitures consommables	116 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116 000,00	0,00
60328	Matières premières	708 245,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	708 245,00	0,00
6037	Variation des stocks de marchandises	879 833,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	879 833,00	0,00
60	ACHATS	13 438 124,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 438 124,00	0,00
7021	Produits végétaux	7 744 828,00	1 041 154,00	0,00	6 700,00	0,00	0,00	0,00	7 738 128,00	1 041 154,00
7022	Produits animaux	443 809,00	1 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	443 809,00	1 250,00
7023	Produits transformés	13 989 175,00	87 050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 989 175,00	87 050,00
704	Ventes d'animaux	55 959 178,00	96 000,00	0,00	1 038 187,00	0,00	0,00	0,00	54 920 991,00	96 000,00
7061	Produits scolaires-Pension des élèves	14 870 329,00	0,00	0,00	12 750,00	0,00	0,00	0,00	14 857 579,00	0,00
7062	Produits scolaires-Droits de scolarité	3 549 120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 549 120,00	0,00
7063	Hébergts hôtes passage, apprentis, st	267 920,00	5 324,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267 920,00	5 324,00
7064	Repas fournis	408 168,00	14 780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	408 168,00	14 780,00
7065	Travx et serv. spécifi. liés à l'établisse	4 614 299,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 614 299,00	0,00
7066	Trx et serv. spécif. liés à l'exploitation	184 700,00	14 729 273,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	184 700,00	14 729 273,00
7068	Autres prestations de services	2 798 105,00	52 000,00	0,00	50 900,00	0,00	0,00	0,00	2 747 205,00	52 000,00
707	Ventes de marchandises	9 650 549,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 650 549,00	0,00
70811	Repas	1 604 181,00	7 158,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 604 181,00	7 158,00
70	VENTES	116 084 361,00	16 033 989,00	0,00	1 108 537,00	0,00	0,00	0,00	114 975 824,00	16 033 989,00
7132	Animaux (cycle court)	17 828 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 828 300,00	0,00
7134	Végétaux (cycle court)	1 725 760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 725 760,00	0,00
7137	Produits	1 302 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 302 600,00	0,00
71	VARIATIONS D'INVENTAIRE : BIEN:	20 856 660,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 856 660,00	0,00
7416	Subventions Emplois Jeunes	37 478 760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 478 760,00	0,00



## DEVELOPPEMENT DES DEPENSES ET DES RECETTES

## COMPTE FINANCIER DEFINITIF

## DEVELOPPEMENT DES RECETTES

COMPTE Libellé		RECETTES						MONTANTS NET		
		Montant BRUT des ordres de Recettes			REDUCTIONS			EXTOURNE	Montant NET des Recettes	
		Externe	Interne	Dont Recettes sur crédits d'extourne	Externe	Interne	Dont Recettes sur crédits d'extourne		Externe	Interne
Section OPERATIONS DE FONCTIONNEMENT										
7418	Autres Subventions d'état	48 453 104,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 453 104,00	0,00
742	Région	213 704 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	213 704 800,00	0,00
746	Dons et legs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747	Autres collectivités publiques	31 589 785,00	0,00	0,00	4 955 704,00	0,00	0,00	0,00	26 634 081,00	0,00
74884	Bourses accordées par l'état	14 206 498,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 206 498,00	0,00
74887	Subventions pour le fonds social lycée	314 110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	314 110,00	0,00
74	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	345 747 057,00	0,00	0,00	4 955 704,00	0,00	0,00	0,00	340 791 353,00	0,00
756	Produits des cessions d'éléments d'ac	710 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	710 000,00	0,00
7581	Indemnités d'assurance	3 702 216,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 702 216,00	0,00
7583	Pduits gesti cour. prove.annul OD exe	2 957 384,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 957 384,00	0,00
7588	Autres (FMIC)	273 332,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	273 332,00	0,00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION C	7 642 932,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 642 932,00	0,00
7811	Reprises sur amort.immob.incorpor.et	28 257 624,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 257 624,00	0,00
7813	Quote-part reprise au résultat des fina	19 293 753,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 293 753,00	0,00
78174	Créances	58 846,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 846,00	0,00
78	REPRISES SUR AMORT. ET PROVI:	47 610 223,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 610 223,00	0,00
TOTAL SECT* OPERATIONS DE FONCTION		551 379 357,00	16 033 989,00	0,00	6 064 241,00	0,00	0,00	0,00	545 315 116,00	16 033 989,00
Section OPERATIONS EN CAPITAL										
1041	Valeur initiale des financements rattac	9 272 076,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 272 076,00	0,00
10	CAPITAL ET RESERVES	9 272 076,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 272 076,00	0,00
13412	Régions	18 362 665,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 362 665,00	0,00
13417	Autres organismes	3 341 289,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 341 289,00	0,00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMEN	21 703 954,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 703 954,00	0,00
TOTAL SECT* OPERATIONS EN CAPITAL		30 976 030,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 976 030,00	0,00
DEVELOPPEMENT DES RECETTES										
TOTAL GENERAL		582 355 387,00	16 033 989,00	0,00	6 064 241,00	0,00	0,00	0,00	576 291 146,00	16 033 989,00



## DEVELOPPEMENT DES DEPENSES ET DES RECETTES

## Récapitulatif Général : Exécution du budget

## COMPTE FINANCIER DEFINITIF

DEPENSES		RECETTES	
CHARGES DE FONCTIONNEMENT	524 892 110,00	561 349 105,00	PRODUITS DE FONCTIONNEMENT
Excédent de Fonctionnement	36 456 995,00	0,00	
TOTAUX EGAUX (Section Fonctionnement)	561 349 105,00	561 349 105,00	TOTAUX EGAUX (Section Fonctionnement)
	0,00	51 492 085,00	CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT
	0,00	710 000,00	COMPTE 756
DEPENSES EN CAPITAL	159 500 821,00	30 976 030,00	RECETTES EN CAPITAL
Sous-Total Dépenses	159 500 821,00	83 178 115,00	Sous-Total Recettes
	0,00	76 322 706,00	Diminution du Fonds de Roulement
TOTAUX EGAUX (Section Capital)	159 500 821,00	159 500 821,00	TOTAUX EGAUX (Section Capital)
TOTAL BRUT	720 849 926,00	720 849 926,00	
Virements Internes entre Sections	16 033 989,00	16 033 989,00	
TOTAL NET	704 815 937,00	704 815 937,00	